
 

 

Protokół z obrad 

XXIII Sesji Rady Gminy Gostynin 

z dnia 10 lipca 2020 roku. 

 

 

Stan Rady Gminy  - 15 radnych 

Obecnych  - 13 radnych  

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni i goście w/g listy obecności 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Wójt Gminy - Edmund Zieliński 

Z-ca Wójta - Paweł Goliszek 

Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska 

Zastępca Skarbnika – Iwona Rosiak 

Dyrektor GCKiTW – Cezary Szymczak 

Dyrektor GBP – Anna Witkoś 

Kierownik Referatu GO – Katarzyna Tomczak 

Obecność radnych - wg. listy obecności. 

 

Do punktu 1-go.  

Otwarcie sesji o godz. 9.05 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak. Powitał  

przedstawicieli Urzędu, Pana Wójta Edmunda Zielińskiego, Zastępcę Wójta Gminy Gostynin Pana 

Pawła Goliszka, Skarbnika Gminy Panią Iwonę Rosiak, Sekretarza Gminy Panią Marzenę Bulińską, 

Kierownika Referatu Gospodarki Odpadami Panią Katarzynę Tomczak, Dyrektora Gminnego Centrum 

Kultury  Tradycji Wsi w Białem Pana Cezarego Szymczaka, oraz Panią Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej  w Solcu Annę Witkoś, witam Pana Sołtysa i pracowników Urzędu i Was wszyscy Radni.  

Otwieram obrady XXIII Sesji Otwarcie Sesji i stwierdzam prawomocność obrad, zgodnie z listą 

obecności mamy większość Radnych obecnych. 

Czy ktoś z Państwa ma jakieś wnioski do porządku obrad?   

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado do zaproponowanego 

porządku  obrad  proponuję następujące zmiany: w punkcie 4 wprowadzić Projekt uchwały w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania pn. „ Przebudowa – 

modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 1410W Solec – Zaborów Nowy w miejscowości Rybne i 

Zaborów Nowy”, ponadto w punkcie 18 w procedurze było: Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr 182/XXXII/2009 z dnia 26 czerwca 2009 roku w sprawie poboru w formie inkasa: podatku 

rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz powołania inkasentów zdjąć z porządku 

obrad, a w miejsce tego punktu wprowadzić nowy Projekt uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze 



bezprzetargowej działki nr. 281 o pow. 0,17 ha położonej na terenie wsi Sierakówek gm. Gostynin. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy do porządku obrad są jeszcze jakieś 

wnioski? 

Radni wniosek o zdjęcie punktu numer 18 z zmianę punktów do porządku obrad przyjęli 12 głosami za. 

Radni wniosek o wprowadzenie nowych punktów do porządku obrad przyjęli 12 głosami za.  

Radni  nowy porządek  obrad z uwzględnieniem wniosków przyjęli 12 głosami za 

 

Do punktu 2-go.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Piotr Lemański zgłosił 3 interpelacje. 

1. Pierwszy temat był już omawiany na komisji RG w dniu 8.07.2020 w sprawie oświetlenia w 

miejscowości Gorzewo w kierunku prowadzących do Szpitala Powiatowego w Gorzewie, ja myślę że 

nadal zasadne jest wykonanie tego oświetlenia, tam nie ma słupów idących słupów i trzeba byłoby 

stworzyć kolejne słupy, po wspólnej analizie to wystarczyłyby 2-3 lampy, ja myślę że to by się przyczyniło 

i odniosło do bezpieczeństwa, muszę podkreślić że w ostatnim okresie był tam wypadek drogowy ze 

skutkiem takim dość poważnym, jedna z naszych mieszkanek doznała dość poważnych obrażeń i w 

ostatnim okresie wspominałem to już wcześniej na wcześniejszych komisjach i spotkaniach bardzo 

często dochodzi tam do zdarzeń gdzie samochody wypadają z tych zakrętów. Ja już podjąłem takie 

kroki, że był tam na miejscu pracownik Starostwa Powiatowego i tutaj też chciałbym prosić Panów 

Wójtów w tej sprawie o poparcie, bo Panowie zaoferowali że postawią znaki ostrzegawcze w postaci 

tablic odblaskowych i byli też Policjanci z Ruchu Drogowego w tym samym czasie i razem żeśmy 

dyskutowali i oni zaproponowali również naniesienie na tych łukach linii krawędziowych białych. Ja 

myślę, że też przyczyniłoby się do bezpieczeństwa na tym odcinku, tam są znaki ostrzegawcze 

odnośnie tych istniejących zakrętów, ale tutaj głównie chodzi o fakt że dużo ludzi, mieszkańców 

Gorzewa i nie tylko porusza się tym ciągiem drogi do pracy do szpitala, w stronę Kruka i myślę że to 

oświetlenie jest tam zasadne i przyczyniłoby się do bezpieczeństwa mieszkańców i tutaj prosiłbym 

Panów Wójtów o pomoc w tej sprawie i organizacje takiej dyscypliny. 

2. Prosiłbym częściowo już była wycinka zakrzaczeń i zarośli trawy bardzo wysokiej na terenie Gorzewa, 

ale kierowca wtedy nie zdążył i chciałbym przypomnieć żeby dokończyć to wycinanie tych traw. W 

niektórych miejscach też porosły gałęzie i zasłaniają znaki i to należałoby wyciąć, takie dostałem znaki 

od mieszkańców i społeczeństwa. 

3. Odnośnie równania dróg na naszym terenie, sam fundusz sołecki udał się ładnie to położyć, aura 

nam sprzyjała aby materiał ładnie nam się wcisnął w te nierówności, ale po tym naszym równaniu 

przyszła ulewa i na tych odcinkach gdzie jest jeszcze nie utwardzone szczególnie w kierunku Marianowa 

są 3 zadolenia i tam duże powstały kałuże i proszę o uzupełnienie tych nierówności. 

 

Radna Ewa Michalska zgłosiła 3 interpelacje. 

1. Ja bardzo bym prosiła, ja już wcześniej zgłaszałam jak była zła aura, było sucho teraz jest po deszczu, 

destrukt jest właściwy drobny i bardzo prosiłabym o wyrównanie odcinka za Zakładem Komunalnym w 

kierunku Bab Dolnych, tam są takie nierówności więc prosiła bym o uzupełnienie i wał czyli 



zagęszczenie tym gruzem drobnym. 

2. Prosiłabym również o wycinkę zakrzaczeń w miejscowości Zieleniec, bo tam na tej wąskiej drodze są 

zakrzaczenia i trudno się minąć. 

3.  Prosiłabym również aby na Babach Górnych może udałoby się w jakiś sposób aby destruktem w 

kierunku Zieleńca żeby odcinek tam taki krótki dołączyć do naszej drogi powiatowej. 

 

Radny Stanisław Wasiński zgłosił 3 interpelacje. 

1. Panie Wójcie jest sprawa tego rodzaju, że Pani Sołtys z Kozic zgłaszała drogę gdzie są tam 

zakrzaczenia, było podejmowane tam jakieś rozwiązanie, ale okazało się że tj. droga która po prawej 

stronie jest miasto, a po lewej stronie teren gminy i tam zostało już nie dużo tych krzaków, bo prowadzili 

tam jakąś linie energetyczną i część powycinali. Prosiłbym bardzo, może podjedzcie i zobaczcie, bo 

będą problemy z przejazdem z kombajnem, czy z czym kolwiek bo jest tego dużo. 

2. Chodzi o drogę, nie wiem co zrobić, w każdym bądź razie na końcu asfaltu wybiła się straszna dziura 

na Polesiu i połamie się ten asfalt, prośba o pół wywrotki tłucznia wyłożyć. 

3. Rolnicy pytają się odnośnie folii rolniczych. 

 

Radna Renata Kędzierska zgłosiła 1 interpelacje. 

1. Panie Wójcie moje zapytanie dotyczy montażu lamp oświetleniowych w miejscowościach Budy 

Kozickie i Nagodów, tę potrzebę zgłaszałam już wcześniej i chciałam uzyskać informację na jakim etapie 

jest realizacje tego zadania. 

 

Radny Roman Murawski zgłosił 1 interpelacje. 

Panie Wójcie mam interpelacje w sprawie ciągle powtarzającego się Ośrodka Wypoczynkowego w 

Miałkówku, prosiłbym aby w czasie tych wakacji, m-cy letnich o wznowione działanie zabezpieczenia 

tego ogrodzenia i częstsze zabieranie śmieci koło bramy posesji tego Ośrodka, bo tj. nasza wizytówka 

i chciałbym to zgłosić. 

 

Do punktu 3-go.  

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado niniejszym przekładam 

sprawozdanie z działalności Wójta za okres międzysesyjny tj od 23 kwietnia 2020r do 10 lipca 2020r. 

W tym czasie odbyłem cztery spotkania poza Urzędem Gminy:  

 - w dniu 23 czerwca br. uczestniczyłem w wywiadzie dot. Programu Czyste Powietrze w  WFOŚ w 

Warszawie. 

- w dniu 26 czerwca br. uczestniczyłem w uroczystym wręczeniu uchwał  w sprawie przyznania dotacji 

w ramach Programu 2020-NZ-1” Zapobieganie zagrożeniom środowiska i poważnym awariom poprzez 

aktywowanie i doposażanie Młodzieżowych drużyn Pożarniczych” dla OSP Białotarsk oraz OSP 

Sierakówek. 

- w dniu 3 lipca br.  podpisałem umowę partnerską do projektu” Mazowiecki program przygotowania 

szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” w Urzędzie Marszałkowskim delegatura w Płocku. 



- w dniu 8 lipca br. podpisałem umowę -  w ramach programu „ Mazowiecki Instrument Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2020” z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

delegatura w Płocku. 

Wydałem czterdzieści dwa zarządzenia  Wójta. 

Lp. Nr 

zarządzenia 

Data wydania Treść zarządzenia 

1 63 23.04.2020r. w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków 

Urzędu Gminy Gostynin na 2020r. 

2 64 24.04.2020r w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 62/2020 Wójta Gminy Gostynin 

z dnia 21 kwietnia 2020r. w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 

stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Gostynin, 

 

3 65 27.04.2020r w sprawie: ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na 

wsparcie realizacji zadań z zakresu sportu na terenie gminy 

Gostynin w roku 2020. 

4 66 27.04.2020r w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

5 67 27.04.2020r w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków 

Urzędu Gminy Gostynin na 2020r. 

6 68 30.04.2020r w sprawie: umorzenia części należności czynszu za najem 

pomieszczeń użytkowych dla „SUPER DENTAL” w Józefkowie. 

7 69 30.04.2020r w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

8 70 30.04.2020r. w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków 

Urzędu Gminy Gostynin na 2020r. 

9 71 07.05.2020r. w sprawie : organizacji pracy Urzędzie  Gminy Gostynin w związku  

ze stanem epidemii. 

10 72 11.05.2020r. w sprawie: pełnomocnictwa dla Pani Karoliny Kołodziejskiej, 

11 73 15.05.2020r. w sprawie: ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze  w 

Urzędzie Gminy Gostynin – referent ds.. jednostek oświatowych. 

12 74 18.05.2020r. w sprawie: organizacji pracy Urzędzie  Gminy Gostynin  w  związku  

ze stanem epidemii. 

13 75 19.05.2020r. w sprawie : zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z 

wycinki drzew oraz usuwania złomów i wywrotów z nieruchomości 

będących własnością Gminy Gostynin. 

14 76 21.05.2020r. w sprawie: pełnomocnictwa dla Pani Karoliny Kołodziejskiej, 

15 77 22.05.2020r. w sprawie: pełnomocnictwa dla Pana Pawła Goliszka do 

reprezentowania na zgromadzeniu Wspólników spółki z o.o. Zakład 

Komunalny w Solcu w likwidacji. 

16 78 25.05.2020r. w sprawie: powołania komisji przetargowej do przetargu pn. „ 

Dostawa kruszywa łamanego z przeznaczeniem na remont dróg 

gminnych”.  



17 79 26.05.2020r w sprawie: określenia wzoru wniosków o przyznanie wyróżnień lub 

nagród za wysokie wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w 

działalności sportowej. 

18 80 27.05.2020r. w sprawie: wprowadzenia  zmian w budżecie na 2020 rok. 

19 81 27.05.2020r. w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków 

Urzędu Gminy Gostynin na 2020 rok. 

20 82 27.05.2020r. w sprawie: wprowadzenia zasad polityki rachunkowości 

obowiązującej przy realizacji projektu finansowego ze środków Unii 

Europejskiej realizowanego w ramach Osi Priorytetowej nr I” 

Powszechny dostęp do szybkiego internetu”. 

21 83 28.05.2020r. w sprawie: przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 1939r. w Emilianowie pani 

Marzennie Kozłowskiej. 

22 84 28.05.2020r. w sprawie: przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Teodorowie pani Małgorzacie Żuber. 

23 85 28.05.2020r. w sprawie : przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Lucieniu pani Ilonie Marii Dan. 

24 86 28.05.2020r. w sprawie: przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku 

pani Elżbiecie Mańkowskiej. 

25 87 28.05.2020r. w sprawie: przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Solcu pani 

Annie Wojciechowskiej. 

26 88 01.06.2020r. w sprawie: organizacji pracy Urzędzie  Gminy Gostynin w związku  

ze stanem epidemii. 

27 89 02.06.2020r. w sprawie : ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze w 

Urzędzie Gminy Gostynin – młodszy referent w Referacie 

Gospodarki Odpadami. 

28 90 08.06.2020r. w sprawie: powołania  Gminnego Biura Spisowego i wyznaczenia 

zastępcy Gminnego Komisarza Spisowego pana Fabiana 

Kowalczyka. 

29 91 15.06.2020r. w sprawie: powołania komisji przetargowej dla zadania” 

Przebudowa  dróg gminnych na terenie Gminy Gostynin”. 

30 92 15.06.2020r. w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

31 93 15.06.2020r. w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków 

Urzędu Gminy Gostynin na 2020 rok. 

32 94 15.06.2020r. w sprawie: wprowadzenia zasad polityki rachunkowości 

obowiązującej przy realizacji projektu finansowego ze środków Unii 

Europejskiej realizowanego w ramach Osi Priorytetowe nr I „ 

Powszechny dostęp do szybkiego internetu”. 



33 95 22.06.2020r. w sprawie: ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników 

Urzędu Gminy Gostynin w zamian za dzień świąteczny 

przypadający 15 sierpnia 2020r. 

34 96 24.06.2020r. w sprawie: ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze w 

Urzędzie Gminy Gostynin – podinspektor. 

35 97 24.06.2020r. w sprawie: upoważnień dla pracowników Referatu Gospodarki 

Odpadami pani Katarzyny Tomczak oraz Karoliny Kołodziejskiej. 

36 98 24.06.2020r. w sprawie: umorzenia należności czynszu dla SUPER DENTAL za 

najem pomieszczeń użytkowych w Józefkowie. 

37 99 26.06.2020r. w sprawie: zwołania zebrania wiejskiego w celu odwołania Sołtysa 

i Rady Sołeckiej sołectwa Miałkówek – Budy Lucieńskie. 

38 100 29.06.2020r w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

39 101 29.06.2020r w sprawie: dostosowania planu finansowego dochodów i wydatków 

Urzędu Gminy Gostynin na 2020r. 

40 102 30.06.2020 r w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznanie stypendium 

Gminy Gostynin dla najzdolniejszych uczniów. 

41 103 30.06.2020 r w sprawie :zmiany składu osobowego Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

42 104 07.07.2020r w prawie: powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

 

 

I.  W zakresie Referatu Finansowego 

Wykaz decyzji i działań podjętych w zakresie spraw oświatowych. 

1. W dniu 29 kwietnia podpisano umowę o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 

1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o 

wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Kwota wnioskowana – 69.256,00 

zł. 

2. W dniu 19 maja przesłano do Kuratorium Oświaty w Warszawie wniosek o udzielenie dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2020 r.  

3. W dniu 28 maja podpisano: 

 Zarządzenie nr 83/2020 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Bohaterów 1 grudnia 1939r. w Emilianowie,   

 Zarządzenie nr 84/2020 w sprawie przedłużenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Teodorowie,  

 Zarządzenie nr 85/2020 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Lucieniu,  



 Zarządzenie nr 86/2020 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku,  

 Zarządzenie nr 87/2020 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Władysława Stanisława Reymonta w Solcu. 

4. Przesłano do Ministerstwa Edukacji Narodowej wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2020 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji postawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w szkołach 

podstawowych. Kwota wnioskowana – 108.922,00 zł. 

5. W dniu 17 czerwca podpisano umowę o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 

1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o 

wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła + w ramach 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Kwota wnioskowana – 86.818,32 zł. 

6. Dnia 29 i 30 czerwca  wypłacono 236 uczniom stypendium szkolne o charakterze socjalnym w ogólnej 

kwocie 224.646,37 zł.  

7. Dnia 30 czerwca wypłacono 58 uczniom stypendium motywacyjne za wyniki w nauce lub za osiągnięcia 

sportowe, spośród 573 uczniów uczęszczających do klas IV-VIII szkół gminnych w kwocie 11.400,00 zł. 

8. Udzielono pomocy z funduszu zdrowotnego dla dwóch obecnie zatrudnionych nauczycieli. 

9. W dniu 7 lipca 2020r. podpisano Zarządzenie nr 104/2020 Wójta Gminy Gostynin w sprawie powołania 

komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

10. Na bieżąco załatwiane są sprawy związane z funkcjonowaniem i działalnością szkół z terenu Gminy 

Gostynin. 

 

Wykaz działań podjętych w zakresie spraw finansowych. 

1.  Wydano 73 zaświadczeń i 15 informację w sprawie posiadania gruntów, dochodowości oraz niezaleganiu 

w podatkach. 

2.   Naniesiono 124 zawiadomień o zmianach w danych ewidencji gruntów i budynków.   

3.  Wydano 55 decyzji zmieniających wymiar w tym: podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i łącznego 

zobowiązania pienionego. 

4. Wydano 1 decyzję w sprawie przyznania ulgi  z tytułu zakupu gruntów na łączną kwotę przypadającą na 

rok 2020: 85,49 zł  

5. Wydano 1 decyzję w sprawie przyznania ulgi inwestycyjnej w podatku rolnym w kwocie do wykorzystania: 

1 226,61 zł. 

6. Wydano 236 decyzji w sprawie przyznania świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym – 

stypendium szkolne za okres 01.01.2020 r. – 30.06.2020 r. na łączną kwotę: 252 468,00 zł. Przyjęto 

rachunki i faktury celem rozliczenia ww. stypendium na kwotę: 224 327,37 zł.   

7. Wysłano 22 wezwania do zapłaty czynszu mieszkaniowego.     

8. Wydano 17 decyzji w sprawie określenia zaległości podatkowych w podatku od środków transportowych 

za 2020 rok na kwotę – 46 011,00 zł.  



9. Zaksięgowano 2012 szt. wpłat w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym od osób fizycznych  i 

prawnych. 

10. Wysłano 620 upomnień na kwotę 433 934,79 zł w podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym od osób 

fizycznych i prawnych.  

11. Wystawiono 4 decyzje umorzeniowe na łączną kwotę 12 920,60 zł – należność główna i 600,00 zł  - 

odsetki.  

12. Przyjęto w kasie 720 szt. wpłat za odpady komunalne. 

13. Zaksięgowano 98 pozycji – przyjęcie środka trwałego. 

14. Wypłacono w kasie kwotę 122 284,76 zł zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego. 

15. Przyjęto w kasie 1 600 szt. wpłat podatku. 

16. Wypłacono w kasie kwotę 98 536,17 zł stypendium szkolnego o charakterze socjalnym. 

 

II. W zakresie planowania przestrzennego. 

1. Wydano 63 decyzje o warunkach zabudowy, 55 projektów decyzji jest w uzgodnieniach. 

2. Wydano 17 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 11 projektów decyzji jest w 

uzgodnieniach. 

3. Wydano 6 decyzji zmieniających warunki zabudowy.  

4. Wydano 15 decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy.  

5. Wydano 30 zaświadczeń o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. 

6. Wydano 106 zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

7. Wydano 13 postanowień o zgodności projektu podziału nieruchomości z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego lub z przepisami odrębnymi.  

8. Wydano 1 wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

9. Wydano 2 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Gostynin. 

10. Wydano 3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 

III. Inwestycje  

1. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie zmiany sposobu użytkowania 

lokalu biblioteki z przeznaczeniem na lokal mieszkalny w budynku nr 56 w m. Lucień. 

2. Wykonano częściowe utwardzenie kostką brukową dz. 198 w m. Gaśno – fundusz sołecki. 

3. Przygotowano umowę na montaż altany ogrodowej w m. Sokołów w ramach funduszu sołeckiego. 

4. Podpisano umowę na wykonanie prac remontowych w budynku świetlicy wiejskiej w Kazimierzowie.  

5. W dniu 15.06.2020r. podpisano umowę o udzielenie zamówienia publicznego na rozbudowę z 

przebudową budynku Szkoły podstawowej w Sierakówku o salę gimnastyczną wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu z firmą OKNO-BUD Krzysztof Białobrzeski ul. 

Trojanowska 63, 96-500 Sochaczew na kwotę 3 924 930,00 zł. 



6. W dniu 15.06.2020r. podpisano umowę na dostawę kruszywa łamanego z przeznaczeniem na remonty 

dróg gminnych na kwotę 77 121,00 zł z firmą TRANSMAX s.c. Żaneta Mosioł, Piotr Bębenek ul. Górna 

47, 26-680 Wierzbica. 

7. W przetargu nieograniczonym na przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Gostynin w 

miejscowościach: Rębów, Wrząca, Stefanów, Skoki, Sierakówek, Mysłownia Nowa, Osiny dokonano 

wyboru oferty – Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Budowlanych S.A.  ul. Krośniewicka 

5, 09-500 Gostynin.  

8. Wydano 8 decyzji na lokalizację w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń infrastruktury 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 9 decyzje na 

prowadzenie robót w pasie drogowym oraz na umieszczenie urządzeń. 

9. Wydano 18 uzgodnień na lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej na nieruchomościach 

stanowiących drogi wewnętrzne.  

10. Podpisano 23 umowy na dzierżawę nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne w związku z 

prowadzeniem robót i umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej na nieruchomościach. 

 

IV. W zakresie Referatu Geodezji Gospodarki Gruntami Rolnictwa oraz Ochrony Środowiska 

1. Wydano  11 decyzji  zatwierdzających podział nieruchomości prywatnych. 

2. Wydano 18 zawiadomień o ustaleniu numeru porządkowego na budynki. 

3. Przygotowano projekt uchwały w sprawie: 

- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego gruntów niezabudowanych 

stanowiących działkę nr 60 o pow. 0,12 ha położoną na terenie wsi Solec  gm. Gostynin; 

- sprzedaży w drodze bezprzetargowej  działki  nr: 281  o pow. 0,17 ha położonej na terenie wsi  

Sierakówek gm. Gostynin; 

- sprzedaży w drodze bezprzetargowej  działki  nr: 257/4  o pow. 0,0240 ha położonej na terenie wsi  

Bierzewice gm. Gostynin; 

-  wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego na terenie Szkoły  

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku, stanowiącym działkę o nr ewid. 163/2 

obręb: Sierakówek gm.  Gostynin; 

- przekazania w dzierżawę na okres 5 lat gruntów stanowiących część działki nr 25/2 o pow.  4 m2  we  

wsi  Skrzany  gm.  Gostynin; 

- zasad   wydzierżawiania   nieruchomości   stanowiących   własność   Gminy Gostynin lub będących w 

jej posiadaniu na okres powyżej 3 lat w celu umieszczania urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów  

budowlanych  związanych z infrastrukturą techniczną oraz reklam; 

- wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy na część działki oznaczonej 

numerem geodezyjnym 374 o powierzchni 0,6225 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Krzywie, na 

okres do 3 lat; 

- nabycia gruntów stanowiących działki nr 149/7, 150/1, 151/1,153/1, 159/1, 160/1, 161/1, 162/1, o łącznej 

powierzchni 0,1845 ha położonych na terenie wsi Solec gm. Gostynin z przeznaczeniem na regulacje 

granic drogi gminnej wewnętrznej stanowiącej dz. nr 193;    

 - w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli we wsi 



Gorzewo  w jeziorze Sumino.  

4.Dokonano 36 oględzin drzew zgłoszonych do usunięcia na gruntach osób fizycznych. 

5. Dokonano 5 oględzin drzew zgłoszonych do usunięcia w pasach drogowym.  

6. Dokonano oględzin jednego drzewa zgłoszonego do usunięcia przez Ochotniczą Straż Pożarną w 

Helenowie. 

7. Wydano 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym dla Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gostyninie. 

8. Wydano 1 decyzje zezwalającą na usunięcie drzew dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Przemienia 

Pańskiego w Białotarsku. 

9. Wydano 19 akceptacji wniosków o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt w ramach 

„Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gostynin 

na rok 2020”. 

10. Opracowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

wniosek o udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020” na zadanie pn. 

Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie Gminy Gostynin. 

11. Opracowano i złożono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie wniosek o dofinansowanie w formie dotacji zadania pn. ”Usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gostynin w roku 2020”.  

12. Wydano  12 oświadczeń o pracy w gospodarstwie rolnym. 

13. Wydano  7 decyzji o przyznaniu dodatków mieszkaniowych. 

14.  Wydano  12 decyzje o przyznaniu dodatku energetycznego. 

15. Przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie raport roczny 

dot. odbioru wyrobów zawierających azbest od osób fizycznych za rok 2019 oraz zbiorcze zestawienie 

informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz wysokości należnych  

 

V. W zakresie Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin 

1. Organizacja konkursu plastycznego pn. „Mazowsze – mnie ta ziemia od innych droższa…” dla uczniów 

klas VI, VII i VIII ze szkół podstawowych z terenu Gminy Gostynin w ramach Pleneru Malarskiego „U 

Wójta”, połączonego z warsztatami plastycznymi dla młodzieży. 

2. Organizacja konkursu plastycznego pn. „Wiosna w lesie” dla uczniów klas I – V ze szkół podstawowych 

z terenu Gminy Gostynin. 

3. Współorganizacja obchodów 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II – Uroczysta Msza Święta on-line w 

Kościele p.w. Matki Bożej Różańcowej w Lucieniu 24 maja br. – wydanie pamiątkowej płyty DVD przy 

współpracy z Wydawnictwem Precjoza z Częstochowy. 

4. Realizacja stażu zawodowego przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Gostyninie w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020  „Aktywizacja 

osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w powiecie gostynińskim” 



5. Zebranie Rady Programowej działającej przy GCKiTWGG, celem przedłożenia przez Dyrektora GCK 

sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za rok 2019 oraz projektu rocznego planu 

działania i planu finansowego na 2020 r.  

6. Rozpoczęcie remontu korytarza w „starej” części budynku wraz z wymianą podłogi przy współpracy z 

Zakładem Komunalnym w Solcu. 

7. Współpraca z firmą Interefekt - Profesjonalne strony internetowe i systemy informatyczne celem 

utworzenia strony  „www” GCKiTWGG.  

8.  Przyłączenie się do akcji charytatywnej #GaszynChallenge na rzecz chorej dziewczynki Zosi Paczwy. 

9.  Wznowienie zajęć Gminnej Orkiestry Dętej Foxodeon oraz Gminnego Chóru VOX CORDIS z 

zachowaniem wszelkich wymogów bezpieczeństwa zgodnie z  Wytycznymi Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego dotyczących funkcjonowania domów, centrów i ośrodków kultury w trakcie 

epidemii COVID-19 oraz Głównego Inspektora Sanitarnego. 

10.  Organizacja Konkursu Fotograficznego pn. „Lato w Gminie Gostynin” dla wszystkich mieszkańców 

Gminy Gostynin powyżej 16 roku życia, którzy w sposób, zarówno amatorski, jak również profesjonalny 

czy też hobbystyczny zajmują się poszukiwaniem ciekawych miejsc, obiektów, krajobrazów, pejzaży, 

otaczającej przyrody celem uwieńczenia ich na fotografii. 

 

VI. W zakresie Referatu Spraw Obywatelskich, samodzielnego stanowiska ds. Obrony Cywilnej 

 Wpłynęło 81 wniosków dotyczących wpisania, zmiany lub wykreślenia w Centralnej Ewidencji 

Działalności Gospodarczej. 

Zdarzenia w ewidencji ludności  

 urodzeń  – 20 

 zgonów – 28 

 zameldowań na pobyt stały – 85 

 zameldowań na pobyt czasowy – 15  

 wymeldowania z pobytu stałego – 71 

 wymeldowania z pobytu czasowego – 5 

 wydanych zaświadczeń dot. zameldowań – 53 

 udostępnienie danych osobowych – 25 

 

dowody osobiste  

 przyjęcie wniosków dowodowych – 97 

 wydanie dowodu osobistego – 98 

 unieważnionych  dowodów – 122 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

odbyły się 3  posiedzenia komisji, 

Pozytywnie zaopiniowano 5 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

rozpatrzono ogółem 5 wniosków. Nie skierowano żadnych wniosków w celu wydania postanowienia co 

do dalszego leczenia osób uzależnionych. 

 



VII. W zakresie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie realizuje zadania własne Gminy i zadania zlecone 

o charakterze obowiązkowym oraz inne zlecone Gminie w oparciu o ustawę, bądź inne przepisy mające 

na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. Na  realizację tych zadań  w miesiącu maju i czerwcu  

zostało łącznie wydane: 3 137 385,77 zł. 

Ośrodek prowadząc swoją działalność podejmuje określone w ustawie procedury wobec osób 

zgłaszających się o pomoc takie jak: przeprowadzenie  wywiadu środowiskowego w miejscu 

zamieszkania klienta, dokonuje weryfikacji  środowiska osób już korzystających z pomocy. Osobom, 

które spełniają  określone kryterium dochodowe, wydawane są decyzje administracyjne z zakresu zadań 

pomocy społecznej, a także z zakresu świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń 

wychowawczych oraz jednorazowego świadczenia „za życiem”, Rozpoczęliśmy realizację programu 

„Dobry Start”. 

Od 01 stycznia 2019 roku na mocy zarządzenia Wójta Gminy Gostynin Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej przejął realizacje zadania administracji rządowej z zakresu Karty Dużej Rodziny. Przyjęto i 

wprowadzono 2 wnioski, wydano 3 karty tradycyjne. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostyninie  w II połowie czerwca otrzymał kolejną partię 

żywności z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2019/2020.  

Transport żywności zostanie wydany w połowie lipca dla 1200 uprawnionych osób z terenu Gminy 

Gostynin. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z NS KONSULTING Sp. z o. o. w ramach projektu 

„Aktywnym być Czas II”  organizujących kursy dla osób bezrobotnych, biernych zawodowo, uczących 

się, osób niepełnosprawnych.   

W miesiącu maju i czerwcu przyjęto 9 zgłoszeń w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych. 

Przyjęto 76 zgłoszeń o pomoc w formie zasiłków okresowych, wydano 76 decyzji. Przyjęto 39 zgłoszeń 

o pomoc w formie świadczenia rzeczowego na żywność oraz wydano 39 decyzji. Przyjęto 8 zgłoszeń  o 

pomoc w formie zasiłku stałego. Przeprowadzono weryfikację 38 zasiłków stałych. Wydano 26 

wniosków ze skierowaniem na orzeczenie Powiatowej Komisji ds. orzekania o  niepełnosprawności. 

Wydano 6 zaświadczeń o korzystaniu z pomocy społecznej. Wysłano 7 pism do sądu i 9 do policji.  

Odbyło się 1 spotkanie zespołu interdyscyplinarnego związane z procedurą niebieskiej karty.  

Odbyło się  21 spotkań grup roboczych związanej z procedurą niebieskiej karty. Procedurą niebieskiej 

karty objęto 23 rodzin. 

Natomiast z zakresu świadczeń rodzinnych w miesiącu maju i czerwcu przyjęto 58 wnioski o ustalenie 

prawa do świadczeń rodzinnych. Wydano 78 decyzji. Wystawiono 62 zaświadczenia. Wypłacono zasiłki 

pielęgnacyjne dla 302 osób, świadczenia rodzicielskie dla 26 osób, świadczenia pielęgnacyjne dla 41 

osób. Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla 18 osób, specjalny zasiłek opiekuńczy dla 

19 osób, świadczenie „Za życiem” dla 1 osoby. 

Wypłacono łącznie 805 606,75zł. 

W miesiącu maju i czerwcu z funduszu alimentacyjnego korzystało 107 osób. Wypłacono 83 240,00zł.  

Wysłano 3 wezwania do przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego. Przeprowadzono 2 wywiady 

alimentacyjne. Wysłano 2 wnioski do PUP o aktywizację zawodową. 



Realizacja Programu Rodzina 500+: w maju i czerwcu złożono w formie papierowej i elektronicznej 22 

wnioski. 

Wypłacono świadczenia wychowawcze na łączną kwotę 2 090 657,71 zł 

Na bieżąco sporządza się  zapotrzebowania na środki finansowe, jednorazowe sprawozdania i 

informacje. 

 

VIII. W zakresie Pozyskiwania Funduszy 

1. Podpisanie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu pt.: „ Mazowiecki program przygotowania 

szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” wyposażenie pracowni informatycznej w szkole 

podstawowej im. Orła Białego w Białotarsku. 

2. Podpisanie umów o udzieleniu pomocy finansowej ze środków własnych budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”- 6 

sołectw- 60 000 zł 

3. PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 

Liczba udzielonych konsultacji: 102 

Ilość złożonych wniosków: 16 

 

IX. W zakresie Zakładu Komunalnego w Solcu Sp. z o.  

I. Realizacja zadań Gminnego Zakładu Komunalnego z siedzibą w Solcu: 

1. Remonty dróg gminnych gruntowych w ramach bieżącego utrzymania w miejscowościach: Lipa, 

Antoninów, Zaborów Stary (zjazd z drogi wojewódzkiej), Stefanów, 

2. Równanie wraz z wałowaniem dróg gminnych w miejscowościach: Strzałki, Sierakówek, Halinów, 

Skrzany, Anielin, Feliksów, Emilianów, Nagodów, Gorzewo, Marianów, Białe, Antoninów,  

3. Remonty dróg gminnych w ramach Funduszy Sołeckich w miejscowościach: Kiełpieniec-Skoki, 

Łokietnica, Mysłownia Nowa, Zwoleń, Józefków, Gulewo, Jaworek, Bielawy, Stefanów, Osiny, 

Jastrzębia, Halinów, Anielin, Marianów Sierakowski, Stanisławów Skrzański, Nagodów-Rumunki, 

Gorzewo-Marianów, Helenów, 

4. Koszenie poboczy dróg gminnych w miejscowościach: Polesie, Baby Dolne, Ruszków, Rogożewek, 

Emilianów, Solec, Józefków, Sierakówek, Stefanów, Jastrzębia, Gulewo, Helenów, Zaborów Nowy, 

Zaborów Stary, Gorzewo, Zieleniec, Rębów, Niecki, Feliksów, Marianka, Górki Pierwsze, Górki Drugie, 

Strzałki, Osada, Lipa,  

5. Remonty dróg gminnych utwardzonych asfaltem w ramach bieżącego utrzymania w miejscowościach: 

Anielin, Sieraków, Osada, Ruszków, Baby Dolne, 

6. Odławianie oraz zapewnienie opieki psom z terenu Gminy Gostynin, 

7. Utrzymywanie czystości na terenach użyteczności publicznej oraz w pasach drogowych  Gminy 

Gostynin, 

8. Wykonanie remontu podłóg korytarza oraz pomieszczenia gospodarczego w budynku Gminnego 

Centrum Kultury i Tradycji Wsi w Białem, 

9. Montaż znaków drogowych oraz tabliczek z numeracją posesji na terenie Gminy Gostynin. 

 



II. Realizacja zadań Zakładu Komunalnego w Solcu Sp. z o.o. w likwidacji: 

1. Usuwanie awarii na sieciach i przyłączach wodociągowych, 

2. Usuwanie awarii na sieciach i przyłączach kanalizacji sanitarnej, 

3. Obsługa przydomowych oczyszczalni ścieków przy budynkach gminnych w m. Leśniewice, Skrzany, 

Rębów, Miałkówek,   

4. Oczyszczanie osadników i pompowni ścieków na sieciach kanalizacji sanitarnej, 

5. Płukanie odcinków sieci wodociągowych na terenie gminy Gostynin, 

6. Wymiana uszkodzonych hydrantów na sieciach wodociągowych, 

7. Wymiana pompy w studni głębinowej na SUW w Józefkowie i Stanisławowie Skrzańskim, 

8. Wykaszanie traw na stacjach uzdatniania wody i oczyszczalniach ścieków. 

Obiecałam Państwu po półrocznej realizacji systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

sprawozdanie i tutaj poproszę Panią Kierownik Katarzynę Tomczak o przedstawienie sprawozdanie z 

realizacji systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi za I półrocze 2020r. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: masy odebranych odpadów w 

miesiącach od stycznia do czerwca 2020 roku wynoszą 1159,00ton. m-c czerwiec nie mamy rozliczony, 

ale mamy wliczone masy czerwcowe i mamy informacje ile ton zostało odebranych w m-cu czerwcu. 

Wynagrodzenie zapłacone wykonawcy tj. kwota 1 191 514,81 zł, z masami za czerwiec to będzie  

1 500 541,85zł. Wiemy, że te masy odpadów są bardzo duże. Należności w okresie od stycznia do 

czerwca 2020r wynoszą 1 580 186,74 zł., wpłaty od mieszkańców na poziomie 1 233 026,18 zł. 

Zaległości na dzień  30 czerwca wynoszą  372 744,36 zł.,  nadpłata : 51 668,40 zł. 

Należności z tytułu opłaty ulegają zmianie w związku ze składaniem deklaracji przez mieszkańców, 

zarówno nieruchomości zamieszkałe jak i działki rekreacyjne. Do mieszkańców zostały wysłane 

wezwania do złożenia deklaracji (331 wezwań) oraz do poprawienia błędnie wypełnionych deklaracji   

(36 * 2 ). Dzwoniliśmy do mieszkańców, oczywiście nie wszyscy się stawiali, po dwukrotnym           

wezwaniu większość dociera do nas. Przeprowadzona została kontrola firmy wywozowej w zakresie 

prawidłowego odbierania od mieszkańców Gminy Gostynin odpadów komunalnych oraz  mieszkańców 

gminy w zakresie prawidłowej segregacji odpadów. W wielu przypadkach stwierdzono nieprawidłową 

segregację lub jej brak. Mieszkańcy otrzymali naklejkę informującą o złej segregacji oraz ulotkę jak 

prawidłowo segregować odpady. Odpady z nieruchomości  na których stwierdzono duże 

nieprawidłowości zostały zostawione do ponownego posegregowania.  

Referat Gospodarki Odpadami przeprowadził kontrolę działek rekreacyjnych w miejscowości Huta 

Nowa w związku brakiem złożenia deklaracji przez właścicieli działek rekreacyjnych. Podczas kontroli  

deklaracje złożyło  na 14 właścicieli działek rekreacyjnych. Do pozostałych 57 właścicieli, którzy nie 

przebywali na nieruchomości, zostały wysłane wezwania do złożenia deklaracji. Większość z nich 

dociera do nas i składa deklaracje  Liczba złożonych deklaracji tj. 3590 deklaracji, 300 na nieruchomości 

rekreacyjne , 3290 na nieruchomości  zamieszkałe. Ilość zameldowanych mieszkańców tj. 11992 osoby, 

ilość osób ujętych w deklaracjach tj. 9381, różnica jest 2611. Masę odebranych odpadów os stycznia do 

czerwca kwalifikują się na poziomie:  

 



 

MASY ODPADÓW 2020 R. 

MASA 

ODEBRANYCH 

ODPADÓW 

KWOTY 

NALEŻNE  

WYKONAWCY 

ODPADY ODEBRANE 

MAGAZYNOWANE 

STYCZEŃ  137,74 163 635,12   

 

LUTY 170,03 201995,64   

 

MARZEC 181,05 214928,64 15,63 

KWIECIEŃ 

                                                                              

210,320 

                                    

285 547,68  

 

MAJ 

                                     

329,052 

                               

323 407,73 

                                                                                 

79,709 

ODEBRANE MASY ŁĄCZNIE 

 

920,00 

 

  

RAZEM 

                              

1 189 514,81 

 

 

KWOTA Z PRZETARGU 

 

2 625 841,152 

  

ZOSTAŁO 

 

1 434 326,34 

  

SZACUNEK ZAŁOŻONE 

MASY na 2020 rok 

 

2025,574 

  

POZOSTAŁO DO KOŃCA 

ROKU WG. SZACUNKU 

 

1060,271 

 

  

ŚREDNIA NA 1 MIESIĄC 

(włącznie z odpadami z 

czerwca) 

 

211,351 

  

ODEBRANA SEGREGACJA 

 

237,760 

  

ODEBRANE ODPADY BIO 

 

13,44 

  

ODEBRANE 

POZOSTAŁOŚCI 

 

668,80 

  

MOBILNA ZBIÓRKA 108,612   

RAZEM 1028,612   



     

Miesiąc czerwiec do rozliczenia po przekazaniu dokumentacji rozliczeniowej przez Wykonawcę. 

(informacja o ilości odebranych odpadów uzyskana od wykonawcy drogą email 06.07.2020 r. na 

potrzeby sprawozdania) 

      

 

Należności i wypłaty 

I kwartał 

2020 r.  

STYCZEŃ 

Zamieszka

łe plus 

rekreacja 

LUTY 

zamieszkał

e 

MARZEC 

zamieszkał

e 

KWIECIEŃ 

zamieszkał

e 

MAJ 

zamieszkał

e 

CZERWIE 

zamieszkał

e 

RAZEM 

Należnoś

ci 

303 585,74 255 061,00 254 245,00 254 493,00 256 997,00 255 905,00 1 580 186,74 

Wpłaty  284 437,50 231 997,60 242 823,48 247 162,80 226 504,80 1 233 026,18 

Zaległoś

ci  

 57 309,00 57 309,00 141 991,40 219 306,22 372 744,36 372 744,36 

Nadpłaty       51 668,40 

 

Szacują się wpłaty w wysokości 60%. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: wnioski końcowe z tego sprawozdania macie Państwo 

dokładnie przedstawione, możecie Państwo do liczb szczegółowo zajrzeć, wnioski końcowe są mało 

optymistyczne to oznacza, że pierwszy strumień jest bardzo wysoki, na koniec czerwca mamy 

przekroczony 50% planowanej ilości, być może ten strumień się wyhamuje w drugiej połowie roku i 

system nam się sfinansuje, bo ja w tej chwili widzę obawy czy on nam się w ogóle sfinansuje. 

Najważniejszy wniosek na ten moment nie możemy mówić o zmniejszeniu stawki, czy zwiększeniu tej 

ulgi z tytułu nieoddawania BIO ponieważ ten system nam się finansowo nie sfinansować. Już w tej 

 

Odebrane 

masy 

Kwota należna  

 

CZERWIEC  

239,99 

Nierozliczone 

311 027,04 zł   do 

rozliczenia do 

17.07.2020 

 

Odebrane masy łącznie 

1159,00 

 (z odpadami 

odebranymi w 

czerwcu ) 

1 500 541,85 zł (łącznie 

z kwotą za czerwiec 

płatne w lipcu) 

 

Pozostało wg szacunku 

866,574   

Kwota z przetargu 

2 625 841,152   

Pozostała kwota do końca 

roku 

 1 125 299,30 zł  



opłacie widzimy, że jest bardzo źle, ściągalność na poziomie 80%, w tej chwili co wpłynęły środki, 

oczywiście windykacje prowadzimy i będziemy dalej ją prowadzić te środki kiedyś nam spłyną, ale na 

dzień dzisiejszy wniosek końcowy jest mało optymistyczny o obniżeniu stawki w tym momencie mówić 

nie możemy. Tj. wszystko, co chciałem Państwu przedstawić w ramach sprawozdania z działalności 

Wójta za okres międzysesyjny.  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado chciałem prosić w imieniu Pani Dyrektor PUP, aby Informacja 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy przedstawić zanim przejdziemy do  procedowania uchwał. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: zrobimy to wnioskiem i zagłosujemy nad 

wnioskiem Pana Wójta 

Radni wniosek o przesunięcie punktu numer 28 porządku obrad  na punkt 4 przyjęli 13 głosami.  

Radni  nowy porządek  obrad po zmianie przyjęli 13 głosami za. 

 

Do punktu 4-go. 

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dotycząca rynku pracy w szczególności bezrobocia 

w Gminie Gostynin. 

Dyrektor PUP Elżbieta Tyszkiewicz: liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Gostyninie w 

końcu czerwca 2020r. wynosiła 2160 osób, w tym w Gminie Gostynin było 671 osób, w tym 379  kobiet, 

są to z Powiatu Gostynińskiego na tle Polski, więc tj. 6% Polska, Powiat Gostyniński 12,8%. Są to osoby 

w wieku powyżej 50 r.ż. w większości, jest to 199 osób, są to osoby będące w trudnej sytuacji na rynku 

i tj. 566 osób. Osoby, które zostały zwolnione z przyczyn dotyczących Zakładu Pracy jest niewiele, jest 

tylko 19 osób. Na koniec m-ca sprawozdawczego w czerwcu 140 osób posiadało prawo do zasiłku co 

stanowi 20%, osób niepełnosprawnych w ewidencji widniało 18, w tym 13 kobiet. Bezrobotni z terenu 

Gminy Gostynin wg. wieku, więc cechą mającą duży wpływ na zróżnicowanie zagrożenia bezrobocia 

jest wiek. Liczba osób bezrobotnych na terenie Gminy Gostynin jest wiek 35-40lata wg. stanu na 

30.06.2020r. stanowi to ogółem 24,3% populacji bezrobocia. Grupy wiekowe, więc 18-24 lata tj. 77 osób, 

25-34 lata tj. 179 osób, 35-44 lata tj. 164 osoby, 45-54 lata tj. 131 osób, 55-90lat tj. 78 osób, 60 lat i 

więcej tj. 46 osób. Są to wykształcenia, więc najwięcej osób które posiadają wykształcenie gimnazjalne 

i poniżej. W Gminie Gostynin 1 osoba była na szkoleniu, z Powiatu było 8 osób, tak dla porównania. 

Prace inwentaryzacyjne 2 osoby, roboty publiczne 10 osób, na staże było 99 osób, bony na zasiedzenie 

otrzymało 7 osób, na pracach społecznie – użytecznych 1 osoba. Co do dofinansowania na działalność 

gospodarczą było 14 osób, doposażenie stanowiska pracy było to 5 osób tylko i wyłącznie z terenu 

Gminy Gostynin. Czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania, na które będę mogła odpowiedzieć? 

Radna Ewa Michalska: a jak to się odnosi do poprzedniego roku?  

Dyrektor PUP Elżbieta Tyszkiewicz: to znaczy porównanie co do Gminy to takich statystyk nie 

posiadamy, ponieważ te statystyki co my mamy to mogę tylko wyodrębnić na dany m-c sprawozdawczy, 

są to tak jakby porównania  z całego roku mogę to zrobić tylko i wyłącznie na podstawie Powiatu, 

ponieważ posiadamy sprawozdania. Jeżeliby Pani Radna chciała, bardzo proszę, zapraszam na piśmie 

opiszemy, nie ma problemu. 

Radna Ewa Michalska: bardziej mi chodzi o % bezrobocia. 

Dyrektor PUP Elżbieta Tyszkiewicz: ja czytałam Polska, Powiat 6%, Mazowieckie 4,8%, Powiat 



Gostyniński 12,8%. Nie mam porównania, mogę ewentualnie na m-c listopad, bo w Polsce było bodajże 

5,2, a u nas było 11, także bezrobocie na pewno nie zwiększa się, jesteśmy na poziomie tego bezrobocia 

które było, w 2019r. mieliśmy tak ok. 2020 osób, na dzień dzisiejszy tak jak czytałam jest 2160 osób w 

m-cu czerwiec, więc u nas to bezrobocie jest oporne, jeżeli są m-ce, które tak jakby prace zostają 

wznawiane typowe budowlańce to bezrobocie maleje, jeżeli jest koniec roku to bezrobocie się zwiększa, 

ale i tak w ciągu całego roku nie jest znacznie w związku  z tym koronawirusem SARS-Cov-2 

zwiększone. I tutaj jak Pani Radna pytała w porównaniu do Gminy Szczawin, że w Gminie Szczawin 

jest 282 osoby, u nas 671, co do Miasta 856 w Mieście 671 u nas. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy są jeszcze pytania do Pani Dyrektor co do 

przedstawionego sprawozdania? 

Radny Mirosław Nowacki: czy jest zapotrzebowanie przedsiębiorców na pracowników na terenie Gminy 

z tytułu bezrobocia 

Dyrektor PUP Elżbieta Tyszkiewicz: to znaczy ofert nie posiadamy nie wiadomo jak dużo, nie 

pozyskujemy, teraz poprzez tą sytuacje która zaistniała jest to tak jakby troszeczkę uśpione, ale chcę 

powiedzieć że Ci pracodawcy którzy składają oferty typowo na staże, ponieważ PUP był cały czas 

otwarty, nie byliśmy zamknięci, realizowaliśmy wszystkie zadania to wręcz przeciwnie osoby bezrobotne 

nie chcą iść, czują się bardzo zagrożone tym bardziej my jako Urząd nie mamy żadnego narzędzia żeby 

te osoby zostały tak jakby ukarane, wyrejestrowane gdzie do tej pory ustawa nam na to zezwalała, na  

dzień dzisiejszy Państwo nam nie zezwala na jakąkolwiek karę po odmowie oferty pracy, jakąkolwiek 

czy to będą staże, czy to będą normalne oferty składane przez pracodawców. Na początku sezonu były 

ogromne problemy ponieważ gospodarze Ci, którzy mieli truskawki, tak naprawdę nie mieli kogo 

zatrudnić do momentu kiedy obcokrajowcy zostali obsłużeni przez Urzędy i dostali pozwolenie na 

przekroczenie granicy. Jeżeli pracodawca ma swoją osobę wskazaną więc nie ma problemu bo 

wiadomo, że on z tą osobą w jakiś sposób się dogada, a jeżeli my wzywamy, dzwonimy, więc każdy 

niestety tłumaczy że jest taka sytuacja i czuje się zagrożony. 

Radny Piotr Piotrowski wyszedł z sali posiedzeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy są jeszcze pytania do Pani Dyrektor co do 

przedstawionego sprawozdania, jeśli nie to dziękujemy bardzo za przedstawienie sprawozdania. 

 

Do punktu 5-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację 

zadania pn. „ Przebudowa – modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 1410W Solec – Zaborów Nowy 

w miejscowości Rybne i Zaborów Nowy”, 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado  wystąpiłem z wnioskiem 

o ustanowienie takiej dotacji pomocy finansowej w wysokości 50 tyś. zł., dla Powiatu Gostynińskiego na 

realizacje wymienionej drogi. Jest to droga, która przebiega w całości po terenie Gminy Gostynin i służy 

naszym mieszkańcom, a więc prośba Państwa abyście poparli i będzie to miało punkt odzwierciedlenia 

w Uchwale Budżetowej. 

opinie: 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 



głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 12, oddanych głosów 12 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 12 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 6-go. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2020 rok. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zanim przejdziemy do 

omawiania szczegółowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową na rok 2020 to  

chciałbym wnieść autopoprawki; mianowicie, w związku z podpisanymi ostatnio umowami 

dofinansowania chcemy te środki wprowadzić i zadania i móc realizować, a mianowicie 100 000,00zł 

na zakup samochodu gaśniczo – pożarniczego dla OSP Sierakówek, 60 000,00zł w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw dla 6 sołectw – środki te chcemy już wprowadzić, 

kolejne środki finansowe zewnętrzne na opracowanie i przeprowadzenie Inwentaryzacji źródeł ciepła 

na terenie Gminy Gostynin w wysokości 93700,00zł. też podpisana umowa i kolejne środki które chcemy 

wprowadzić do Uchwały Budżetowej 186307,60zł. w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na organizację PSZOK-u – punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Dalej 

mając w perspektywie dwa kolejne dofinansowania które już wiemy że są na liście rankingowej jesteśmy 

umieszczeni, ale jeszcze nie są podpisane umowy, a mianowicie z programu Program Sportowa Polska 

z Ministerstwa Sportu w wysokości 1557600,00zł., tych dwóch środków jeszcze nie wprowadzamy i 

kolejne w ramach Funduszu Inwestycyjnego Samorządowego Perspektywa pozyskania 1134313,00zł., 

proponuje kolejne autopoprawki do tego projektu Uchwały Budżetowej w mianowicie załącznik 

inwestycyjny na rok 2020 załączony do projektu uchwały, proponuję zmniejszyć w zadaniu pn. 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Osada – Lipa proponowanej na 300 tyś. zł., zmniejszyć do 

kwoty 270 tyś. zł., Kolejne zadanie nowo wprowadzone pod pozycją 21 Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Niecki chwilowo to zadanie chcę zdjąć z propozycji w całej kwocie 250 tyś. zł. z 

uzyskanych w ten sposób środków 280 tyś. zł., 80 tyś. zł., przeznaczyć na zakup kruszywa na bieżące 

utrzymanie dróg i 200 tyś. zł. wprowadzić na zadanie w załączniku inwestycyjnym Organizacja systemu 

zbiórki odbioru odpadów komunalnych na rok 2021 w wysokości 200tyś. zł., 

Z-ca Skarbnika Iwona Rosiak: ja w autopoprawce dodam, że wpłynęła dotacja z Ministerstwa Finansów 

na przeprowadzenie II tury wyborów, tego nie było w pierwotnej wersji uchwały, którą Państwo otrzymali, 

to jest kwota 54880,00zł., kolejna dotacja która wpłynęła i związana jest z GOPS jest to kwota 

16552,00zł. i ona będzie przeznaczona  na wypłatę dodatku socjalnego dla pracowników którzy taką 

pracę pełnią w terenie i tutaj pozostałe sprawy co Pan Wójt wskazał. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: to jest tytułem autopoprawki. Jeśli całość uchwały wymaga 

omówienia to Pani Skarbnik omówi. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: myślę, że Pani Skarbnik po trochu omówi ze 

względu na mieszkańców, którzy nas będą oglądać. 

Z-ca Skarbnika Iwona Rosiak: jeżeli chodzi o stronę dochodową to tutaj ogólnie i wnikliwie omawialiśmy 



wszelkie zmiany budżetowe na komisji  BiF, która miała miejsce 8 lipca, przybliżę tutaj w miarę czytelnie 

aby było wiadomo jakie zmiany zachodzą w budżecie: w dziale 700 zwiększamy dochody budżetowe 

bieżące o kwotę 200zł., jest to aktualizacja polanu dochodów, w dziale 752 Obrona narodowa 

zwiększamy dochody bieżące o kwotę 1 tyś. zł., w związku z otrzymaną dotacją Wojewody 

Mazowieckiego na przygotowanie do udziału w powiatowych ćwiczeniach obronnych „Gostynin 2020”. 

W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, tutaj zwiększamy kwotę dochodów 

bieżących 552zł.,jest to aktualizacja planu, w dziale 801 Oświata i wychowanie również następuje 

aktualizacja planów bieżących o kwotę 24,72zł., w dziale 852 pomoc społeczna też aktualizujemy plan 

dochodów bieżących o kwotę 1421,85zł. Jeżeli chodzi o dochody majątkowe w dziale 010 Rolnictwo i 

łowiectwo przesuwamy kwotę 803750zł. czyli te środki na które mamy podpisaną umowę z PROW-em 

na realizację dwóch zadań, a mianowicie „Budowę kanalizacji sanitarnej w m. Zaborów Stary i budowa 

sieci kanalizacyjnej w m. Zuzinów – Aleksandrynów” na rok 2021, jeżeli chodzi o środki własne w 

zakresie tych dwóch zadań to kwota 5tyś. zł., pozostaje w roku bieżącym, mianowicie 3 tyś. zł., dotyczy 

kanalizacji w Zaborowie, 2 tyś. zł., sieci wodociągowej, te kwoty mają być przeznaczone na aktualizacje 

kosztorysów ww. zadań, te 2 zadania zostają przesunięte z załącznika zadań rocznych do 

przedsięwzięć WPF. W dziale 600 Transport i łączność wprowadzamy do budżetu dochody majątkowe 

w kwocie 95 tyś. zł., zgodnie z zawartą umową na dofinansowanie „Przebudowy drogi gminnej w m. 

Rębów”. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa tutaj zwiększamy plan dochodów majątkowych o kwotę 

ogółem 38400,45 zł., z tytułu uzyskania dochodów ze sprzedaży dz. nr 32 o pow. 0,35ha położonej w 

m. Budy Lucieńskie, jak również z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące zwiększamy w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę w pozostałej działalności wydatki o kwotę ogółem 63 tyś. zł., przy czym 

53 tyś. zł., dotyczą opracowania analizy ryzyka dla poszczególnych ujęć wodnych, taki wymóg 

opracowania analizy wynika z art. 55 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo wodne, który nam nakazuje aby 

ustanowić strefy ochrony, które obejmują teren ochrony pośredniej i dostarczyć taką analizę do końca 

bieżącego roku do Wód Polskich, następnie 10 tyś. zł. chcemy przeznaczyć na opracowanie aktualizacji 

projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Gostynin na lata 2010-2025, jest to wymóg wynikający z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. 

Prawo energetyczne. W dziale 600 Transport i łączność dokonujemy zwiększenia  planu wydatków 

bieżących  o kwotę 112855,56zł., plus w tej chwili  jeszcze o 80 tyś. zł. zgodnie z autopoprawką na 

zakup kruszywa na drogi gminne, oraz zakup usług pozostałych. W dziale 600 rozdz. 60095 dokonujemy 

zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 12423 tyś. zł., z przeznaczeniem na wykonanie 

przeglądu dróg gminnych. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększamy wydatki bieżące w 

kwocie 20787tys. zł., na przeprowadzenie przeglądu rocznego budynków będących zasobami gminy w 

myśl art. 62 ust. 1 pkt ustawy Prawo budowlane oraz na przegląd instalacji elektrycznej obiektów 

gminnych. W dziale 752 Obrona narodowa przeznaczamy kwotę 1 tyś. zł., na wydatki obronne, które 

będą polegały na przygotowaniu do udziału w powiatowych ćwiczeniach obronnych, dział 801 Oświata 

i wychowanie tutaj w poszczególnych rozdziałach następują przeniesienia środków w ramach wydatków 

bieżących, chodzi tutaj szczególnie o zapewnienie takiej sytuacji, aby kwota która jest przeznaczona, 



określona w metryczce subwencji oświatowej na ucznia niepełnosprawnego została dostosowana w 

pełni i umieszczona w planie finansowym naszego budżetu. Dział 855 Rodzina tutaj w rozdz. 85501 – 

Świadczenia wychowawcze  zgodnie z potrzebami GOPS dokonuje się zmian między paragrafami 

wydatkowymi planu bez zmian wynikowych, czyli zmniejszamy o 1600zł. świadczenia zwiększając o 1 

tyś. zł., wydatki na zadania statutowe i o 600 zł. wydatki na wynagrodzenia i pochodne. W rozdziale 

85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego dokonujemy zmian między paragrafami również bez 

zmian wynikowych, czyli dokonujemy zmniejszenia wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 43800tyś. zł. zwiększając wydatki na składki od świadczeń o kwotę 40300 tyś. zł. i zwiększając 

plan wydatków zadań statutowych o kwotę 3 tyś. zł., W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego w rozdziale Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 20 tyś. zł. na zadania statutowe, wydatki niezbędne w zakresie utrzymania 

świetlic, a także dokonujemy zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę ogółem 11260,84zł. Kwota ta 

jest wypadkową zmniejszeń wydatków na wydatkach remontowych w wyniku zmian w funduszach 

sołeckich. W dziale 926  Kultura fizyczna następuje zwiększenie planu wydatków  bieżących o kwotę 4 

tyś. zł., na zadania statutowe. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo tak 

jak już mówiłam zostają dwa zadania dotyczące budowy kanalizacji w m. Zaborów Stary i sieci 

wodociągowej w m. Zuzinów – Aleksandrynów przeniesione na rok następny z zachowaniem kwoty 5 

tyś. zł., na rok bieżący, w dziale 600 Transport i łączność dokonujemy zwiększenia wydatków 

majątkowych o kwotę 50 tyś. zł., zgodnie z podjętą przed paroma minutami przez Państwa uchwałą w 

sprawie Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania dotyczącego 

przebudowy  - modernizacji odcinka drogi powiatowej nr 1410W Solec – Zaborów Nowy w m. Rybne i 

Zaborów Nowy. Jeżeli chodzi o drogi nasze gminne dokonujemy zwiększenia wydatków majątkowych 

jeżeli chodzi o zadanie Przebudowa drogi gminnej w m. Sierakówek, oraz rozbudowy drogi wewnętrznej 

w m. Leśniewice, droga która zawierała w swojej nazwie praktycznie dwie drogi, mianowicie Rębów i 

Białotarsk zostaje tutaj rozdzielona i odrębnie mamy drogę Rębów i odrębnie drogę Białotarsk. Poza 

tym w przebudowie drogi gminnej w m. Rębów dokładamy to tejże inwestycji kwotę 95 tyś. zł. czyli 

zmieniamy źródła dofinansowania bo tutaj mamy środki z dotacji celowej z Funduszu ochrony gruntów 

rolnych. Jeżeli chodzi o przebudowę drogi gminnej w m. Krzywie sołectwo zadecydowało, że kwotę 

17144,44zł., w ramach funduszu sołeckiego przeznacza na tą inwestycję. Dokonuje się zmniejszenia 

środków w ramach zadania Przebudowa drogi gminnej w m. Wrząca o kwotę 60tyś. zł. Państwo 

pierwotnie mieliście w uchwale wskazane zwiększenie środków  na przebudowę drogi gminnej w m. 

Osada – Lipa o kwotę 90 tyś. zł.,  w tej chwili jest ta kwota 30 tyś. zł., będzie zdjęta z tego zadania i 

pierwotnie było wprowadzone zadanie Przebudowa drogi gminnej w m. Niecki, w tej chwili to zadanie 

jest zdjęte. Wprowadzone zostaje nowe zadanie inwestycyjne Przebudowa drogi w m. Helenów tutaj 

będą w ramach 100 tyś. zł., wykonana dokumentacja, uregulowania formalno – prawne, poza tym ulega 

zmianie nazewnictwo zadania Przebudowa dróg gminnych w m. Mysłownia i Jaworek na nazwę 

Przebudowa dróg gminnych w m. Mysłownia  Nowa – Gaśno, Jaworek. W dziale 600 rozdz. 60095 

dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 170 tyś. zł., w ramach zadania Budowa 

kładki przez rzekę w m. Lucień, ta kwota 170 tyś. zł. zostaje przeniesiona do przedsięwzięć WPF na rok 



następny. W dziale 700 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększamy wydatki o kwotę ogółem 

63100 tyś. zł., na wykup działek gruntowych o łącznej pow. 0,1283 ha w m. Choinek z przeznaczeniem 

na regulację drogi gminnej oraz zakup części dz. nr 100 w m. Budy Kozickie na potrzeby sołectwa. W 

dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonujemy zmiany w formie zakupu 

samochodu strażackiego dla OSP Sierakówek, pierwotnie była kwota 250 tyś. zł., ujęta jako zakup 

samochodu gaśniczo – pożarniczego, w tej chwili wiemy że to straż sama będzie dokonywała zakupu, 

więc przekazujemy dotacje w kwocie 250 tyś. zł. plus 100 tyś. zł., które otrzymaliśmy z Urzędu 

Marszałkowskiego. W dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzamy zadanie Przebudowa ze zmianą 

sposobu użytkowania części poddasza na pomieszczenia dydaktyczne w budynku szkoły w Solcu w 

kwocie 60 tyś. zł., a z kolei zmniejszamy wydatki majątkowe w ramach zadania Przebudowa SP w 

Emilianowie o kwotę 52500tyś. zł., W dziale 900 rozdz. 9004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

dokonujemy zwiększenia wydatków majątkowych w formie zakupu samobieżnej kosiarki w celu 

utrzymania we właściwej strukturze terenów zielonych gminy na kwotę 15 tyś. zł., w dziale 926 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami wprowadzamy do budżetu gminy środki własne 

na kwotę 120tyś. zł., na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w m. Solec w ramach projektu 

Organizacja systemu PSZOK na terenie ZGRP plus 186tyś. zł., środki z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego to co Państwo macie w autopoprawce plus 200tyś. zł., to co wynika z 

autopoprawki jako środki własna na Organizacje systemu zagospodarowania odpadów na terenie gminy 

Gostynin. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego tutaj dokonujemy zwiększenia planu 

wydatków majątkowych o kwotę 39260,84zł. w związku z wprowadzeniem zadań: Budowa instalacji 

gazowej w budynku świetlicy wiejskiej w m. Skrzany jest to kwota 11400tyś. zł., w ramach funduszu 

sołeckiego, zakup blaszaka przy budynku świetlicy wiejskiej w m. Skrzany w ramach funduszu 

sołeckiego kwota 2500tyś. zł., rozbudowa instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w m. 

Dąbrówka – kwota 13360,84zł., to są środki funduszu sołeckiego. Jeżeli chodzi o środki własne 

zabezpieczamy kwotę 7 tyś. zł., na wykonanie dokumentacji na budowę świetlicy wiejskiej wraz z 

przyłączem energetycznym we wsi Gaśno, oraz na wykonanie instalacji centralnego ogrzewania na gaz 

w budynku świetlicy wiejskiej w m. Lucień tam zwiększamy wartość tego zadania o kwotę 5 tyś. zł. W 

rozdziale 92195 mamy kwotę na plus i na minus 20 tyś. zł. czyli praktycznie w systemie bestia przy 

wydruku  jest niewidoczna, ale tutaj dokonujemy zmniejszenia środków na wspieranie przedsięwzięć 

popularyzujących folklor kultywujący tradycje, a 20 tyś. zł. wprowadzamy i zwiększamy pulę środków 

na wspieranie wydarzeń integrujących środowisko kobiet pielęgnujących polskość, oraz podnoszących 

świadomość obywatelską i kulturową, tj. taki wniosek Państwa, który kiedyś wpłynął do Pana Wójta. W 

dziale 926 Kultura fizyczna dokonujemy zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 100tyś. zł. 

w ramach zadania Rozbudowa i przebudowa boiska szkolnego przy SP w Białotarsku, to zadanie, kwota 

98tyś. zł., zostaje przeniesiona na rok 2021, 2 tyś. zł. zostaje zachowana w roku 2020 na wykonanie 

pomiarów geodezyjnych. Jeżeli chodzi o zmiany w funduszu sołeckim to tutaj sołectwo Legarda 

zaproponowało zmienić zakres zadań w ten sposób, że zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw 

przy Domu Ludowym o wartości 10824,00 zł. ta kwota ulega podwyższeniu o 1500,00. zł., a z kolei o 

1500,00zł zmniejszają wartość przedsięwzięcia remont Domu Ludowego w m. Legarda. 

Przedsięwzięcie dotyczące zakupu dwóch ławek, stołu, ściany do altany ogrodowej nadal zostaje 



zachowana tutaj wartość 7500,00zł. Sołectwo Dąbrówka dokonuje zmiany zadania w sposób 

następujący; remont świetlicy wiejskiej w m. Dąbrówka w kwocie 13360,84zł. zostaje zamieniony na 

rozbudowę instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w m. Dąbrówka, czyli kwota jest 

tożsama, ale następuje zmiana zadania z bieżącego na majątkowe. Sołectwo Krzywie dokonała zmiany 

przedsięwzięcia pn. Remont drogi gminnej w m. Krzywie w kwocie 17144,44zł, na przebudowę dróg 

gminnych w m. Krzywie o czym mówiłam wcześniej, że zostaje ta kwota do przebudowy drogi gminnej 

w m. Krzywie. Sołectwo Skrzany dokonuje zmiany przedsięwzięć, remont świetlicy wiejskiej w m. 

Skrzany zmniejszają wartość tego zadania o kwotę 13900,00zł, i z tej kwoty 11400,00zł, wędruje na 

budowę instalacji gazowej w budynku w świetlicy wiejskiej m. Skrzany, oraz kwota 2500,00zł, zostaje 

przeznaczona na zakup blaszaka przy budynku świetlicy wiejskiej w m. Skrzany. Następne sołectwo 

Kozice – Polesie dokonują zmiany przedsięwzięć, zrezygnowano z zadania remont schodów w świetlicy 

wiejskiej w m. Kozice w kwocie 1700,00zł. Jeżeli chodzi o wykonanie instalacji centralnego ogrzewania 

w świetlicy wiejskiej w m. Kozice zwiększono wartość tego zadania o kwotę 2842,61zł, zrezygnowano 

z zakupu nagrzewnicy do świetlicy wiejskiej w kwocie 2000,00zł. i wprowadzono zadanie zakup 

oświetlenia – opraw ledowych i ich montaż w świetlicy wiejskiej w m. Kozice w kwocie 857,39zł. Jeżeli 

chodzi o zadanie zakup i wymiana okien do świetlicy wiejskiej kwota 7800,00zł, pozostaje tutaj bez 

zmian. Rogożewek sołectwo dokonuje zmian kwotowych przedsięwzięć, a mianowicie, wykonanie 

dokumentacji projektowej altany w m. Rogożewek na działce gminnej zmniejszono wartość tego zadania 

z kwoty 3500,00zł,  do 1500,00zł, a z kolei zakup i montaż altany w m. Rogożewek na działce gminnej 

zwiększono wartość zadania z kwoty 14275,04zł,  do kwoty 16275,04zł. Po ww. zmianach ulega zmianie 

deficyt budżetu, on ulega zwiększeniu do kwoty 6679153,48zł., nieco następuje zmiana w przychodach 

budżetowych, mianowicie mamy te przychody w kwocie 6665318,18zł. jeżeli chodzi o kredyty, pożyczki 

140000,00zł., kwota 62883,68zł, są to przychody z rozliczenia  środków unijnych i mamy jeszcze kwotę 

ponad 467000,00zł, z wolnych środków z roku ubiegłego, są to wszystkie zmiany budżetowe, które 

znajdują swoje odzwierciedlenie w WPF dlatego że dane dotyczące dochodów bieżących majątkowych 

ogółem jak również wyniku finansowego, deficytu, środków unijnych  które są umieszczone w budżecie 

te wszystkie dane muszą być tożsame z uchwałą budżetową w WPF. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący tytułem uzupełnienia Pani Skarbnik 

bardzo szeroko i szczegółowo omówiła, w celu wypuklenia zmian, które proponujemy to mianowicie 

200000,00zł, na organizacje systemu zbiórki odpadów komunalnych w 2021r. i sprawozdanie które Pani 

Kierownik przedstawiła które pokazuje, że najtańsze śmieci w formule zamówienia publicznego nie 

mamy co liczyć, być może organizacja, którą obiecaliśmy społeczeństwu organizacja przez Gminę tego 

systemu może spowoduje przynajmniej zatrzymać tą stawkę, albo udałoby się ją lekko obniżyć, stąd 

taka prośba żeby to uwzględnić kwotę 200000,00zł.. Uczulam  w tej chwili też Państwa Radnych o 

zwiększenie tej dotacji, środków przeznaczonych na środowisko integrujących kobiet zgodnie z 

Państwa wnioskiem od listopada bo bodajże że wtedy był projekt uchwały budżetowej ja przedstawiałem 

żeby to uwzględnić w trakcie roku i teraz proponujemy to uwzględnić, zwiększamy kwotę do 30000,00zł. 

Taki konkurs grantowy chcemy ogłosić na przełomie sierpnia – września, będzie to 30000,00zł. i 10 

może i więcej Kół Gospodyń Wiejskich będzie mogło po te środki sięgnąć i na jakiś cel przeznaczyć. W 

ramach tej zmiany chcemy dokonać zakupu kosiarki samobieżnej dla Gminnego Zakładu Komunalnego 



kwotę 15000,00zł, tych teren ów zieleni mamy już naprawdę bardzo dużo, kosiarkami żyłkowymi, czy 

kosiarkami małymi już trudno jest ogarnąć, więc taka prośba do Państwa żebyście to zaakceptowali i 

takiego zakupu byśmy dokonali niezwłocznie po wprowadzeniu tych zmian w przyszłym tygodniu bo 

taka potrzeba jest. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła, może jeszcze Z-ca coś dopowie. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: chciałbym też tak uwypuklić, że ogłosiliśmy przetarg na przebudowę 7 dróg 

gminnych i udało nam się bo taka jest sytuacja, że umowa z wykonawcą będzie podpisana we wtorek, 

kosztorys inwestorski przewidywał kwotę za 7 dróg 1.112mln. tyś. zł, z przetargu kwota wynika niższej 

oferty o 400tyś. zł, 714 tyś. zł, zapłacimy za te 7 dróg, czyli mamy oszczędności ok 400 tyś. zł, myślę 

że to też do tego się przyczyniło to, że sprzedaliśmy większą liczbę dróg, większe wartości co 

spowodowało że przystąpiły 2 firmy do przetargu, czyli była jakaś konkurencja. Firmy wiedziały o sobie, 

że będzie konkurencja, więc może to spowodowało również, myślę że nie tylko to, ale również że cena 

jest dla nas atrakcyjna więc za 7 dróg tj. dobra cena, więc mamy oszczędności 400tyś. zł. na tych 

drogach z pierwszego przetargu, powiem że w tym roku będziemy mieli jeszcze przynajmniej dwa 

przetargi, może dwa, albo trzy, ale będę skłaniał się do tego żeby były dwa większe licząc na to że te 

ceny będą niewygórowane, w związku z tym, że są oszczędności na tych drogach będziemy 

proponować Państwu na nast. sesji niektóre przesunięcia drobne w zakresie tych oszczędności 

polegające na tym, że być może dołożymy jakąś drogę, a na pewno będziemy się starać wydłużyć 

budowę tych dróg które już były zaplanowane minimum o 15% długości, niektórych nie będzie można 

wydłużyć bo w całości są ujęte w przetargu, niektóre drogi nie były ujęte w całości tylko w odcinku 

dłuższej drogi i zgodnie z prawem będziemy chcieli wydłużyć o 15% po tych samych cenach. Druga 

sprawa dynamicznie się dzieje tutaj w gminie naszej, jeszcze kilka dni temu, dwa dni temu, jeszcze 

wczoraj rano nie wiedzieliśmy że dostaniemy dotacje 1557600,00zł, na przebudowę salę gimnastyczną 

w Sierakówku z Ministerstwa Sportu, poza tym spodziewamy się otrzymać z Funduszu Inwestycyjnego 

Samorządowego 1134000,00zł, to na tyle to wszystko zmienia, że być może zaproponujemy Radzie na 

nast. sesji z powrotem może nie tego samego Zaborów Stary kanalizacji  oraz budowa wodociągu 

Aleksandrynów – Zuzinów, być może, ale jeszcze porozmawiamy sobie z Wójtem i przeanalizujemy z 

Panią Skarbnik i być może tak się zadzieje. To że Pan Wójt zaproponował zdjęcie drogi w Nieckach, 

myślę że nie będzie oznaczać że w tym roku nic nie będzie zrobione w tamtym rejonie, że mieszkańcy 

naszej Gminy mieszkający w tym rejonie Pana Radnego Balcerzaka, być może jeszcze w tym roku będą 

mieli robioną kanalizacje, a mieszkańcy wsi Aleksandrynów – Zuzinów wodociąg. Poczyniliśmy już 

starania bo na nie,  nie są potrzebne żadne środki, starania w sensie rozeznania prawnego i 

organizacyjnego utworzenia rzeczywiście jest taka potrzeba jak wynika z tego sprawozdania co Pani 

Kierownik z referatu Gospodarki Odpadami przedstawiła, że raczej nie możemy się spodziewać niższej 

stawki w tym roku co za tym idzie być może w drodze przetargu byłaby jeszcze wyższa, albo podobna 

stawka jeśli chodzi o opłaty za gospodarkę odpadami od mieszkańca to już zaczęliśmy robić rozeznanie 

w jaki sposób nam się uda, ale zrobimy wszystko aby nam się udało, aby od przyszłego roku zająć się 

gospodarką odpadami zgodnie z obietnicami Wójta, a następnie z życzeniem Rady i życzeniem 

większości mieszkańców żebyśmy się zajęli gospodarką sami, dlatego Wójt zaproponował 200 tyś. zł, 

na początek, ale tj, za mała kwota 200 tyś. zł, na utworzenie tego zadania. Na nast. sesji, myślę że nie 

na nast., ale  jednej z najbliższych sesji będziemy prosić Państwa o dołożenie do tej kwoty bo będzie 



za mało. Zakup i organizacja całego systemu będzie kosztować więcej niż 200tyś. zł. Będziemy 

budować też PSZOK z taką determinacją żeby było w tym roku 2020, troszkę ta sprawa się przeciąga 

ale nie z naszej winy, nie z winy Gminy Gostynin i całego Urzędu, dopiero niedawno ZGRP uzyskał 

pozwolenie na budowę  tego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych również na terenie 

naszej Gminy to pozwolenie teraz będzie przeniesione przez Starostę Gostynińskiego za zgodą ZGRP 

na Gminę Gostynin i ogłosimy przetarg i w tym roku chcemy to zrealizować, wiąże się to również z 

utworzeniem tej bazy transportowo – magazynowej na terenie Zakładu Komunalnego, żeby połączyć 

PSZOK z tą naszą przyszłą bazą. Zrobimy wszystko, aby w tym roku przygotować się do tego żeby w 

przyszłym roku odpady komunalne od mieszkańców naszej gminy były odbierane przez nasz Zakład 

komunalny bez żadnych zysków, bez żadnych dodatkowych opłat tylko po kosztach. Nie wszystko 

zależy od Rady Gminy, nie wszystko zależy od Wójta, nie wszystko będzie zależeć od Zakładu 

Komunalnego bowiem dużą kwotą, dużym procentem, dużym udziałem w całej zbiórce odpadów 

stanowi Rada Marszałkowska i cena za przyjęcie odpadów na składowiskach. Chcę powiedzieć też, że 

kruszywo o które Pan Wójt wnioskuje jest bardzo dobrym pomysłem, aby prosić Radę Gminy o 

przeznaczenie funduszy o zakup kruszywa, my proponowaliśmy już 100tyś. zł, ale po ostatnich opadach 

jest taka potrzeba żeby jeszcze 80tyś. zł, dołożyć. W związku z tym za 180tyś. zł, jesteśmy w stanie w 

drodze przetargu zakupić 2500-2600 ton kruszywa, uwzględniając że w tym roku już zakupiliśmy ok 

4300 ton, myślę że w dużym stopniu poprawi stan gruntów, wykonujemy te fundusze sołeckie, ale i nie 

tylko fundusze sołeckie w zakresie remontu dróg gruntowych również poza funduszami sołeckimi też je 

robimy, dwoje Sołtysów do mnie zatelefonowało i powiedziało, że bardzo się cieszą, że jest to wykonane 

z dobrego kruszywa, jakość wykonania robót jest dobra, odcinki są dłuższe, czyli to co proponowaliśmy 

Państwu żeby przekształcić Spółkę  Zakład Komunalny w Jednostkę Samorządową Budżetową już się 

sprawdza bowiem dłuższe odcinki lepszym materiałem i lepszej jakości są wykonywane w zakresie 

remontu dróg gruntowych. Za to podziękować chciałem też Panu Dyrektorowi Zakładu Komunalnego 

Panu Andrzejowi Szyszce. 

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie ja chciałbym żeby troszkę rozwinąć ten temat zdjęcia drogi w 

Nieckach, tutaj  troszeczkę Pan Paweł Goliszek uprzedził, ale na pewno mieszkańcy będą dopytywali 

dlaczego ta droga została zdjęta jeżeli została wprowadzona, ja uważam że dzisiaj nie było takiej 

potrzeby żeby zabezpieczać środki na organizowanie w tym momencie zbierania odpadów tym bardziej, 

że mamy oszczędności, tak jak słyszeliśmy w postaci ponad 400 tyś. zł, na drogach i ponad 1.5mln. tyś. 

zł, oszczędności na salę gimnastyczną, z tych środków można było spokojnie wprowadzić żeby to robić. 

W związku z tym pytam, czy to zadanie ewentualnie wróci w tym roku, ja proszę o taką odpowiedz dla 

mieszkańców, bo mieszkańcy taką wiedzę jak osiągną że to zadanie było w projekcie budżetu i zostało 

zdjęte. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: myślę, ze odpowiedz na to pytanie już padła. 

Radny Marek Balcerzak: Panie Przewodniczący pytanie było do Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: odpowiedź na Pana pytanie już padła w 

wypowiedzi Pana Wójta. 

Radny Marek Balcerzak: prosiłem o rozwinięcie, także ja oceniam troszkę inaczej i proszę aby pan Wójt 

się do tego odniósł, pytałem czy zadanie wróci. 



Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: sygnalizowałem już w swoim sprawozdaniu w uzasadnieniu do 

tych autopoprawek że mamy w perspektywie kolejne dofinansowania, ale nie mamy jeszcze umów, ale 

w krótce będą podpisane, budżet zostanie zasilony przez poważne kwoty i głównie przeznaczone na 

inwestycje, a po tym sprawozdaniu z realizacji systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi wyraźny 

sygnał do społeczeństwa idzie, że jest  drogo i jest źle i chcemy społeczeństwu dać wyraźny sygnał, że 

coś robimy, organizujemy ten system, a sprawy drogi w Nieckach nie przekreślamy jak najbardziej i 

wrócimy do niej w późniejszym terminie. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych 

w tym punkcie chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to ja chciałbym się odnieść do zaproponowanej przez 

Pana Wójta autopoprawki i wszystkich Państwa Radnych zachęcić do poparcia tej propozycji w związku 

z tym, że na komisji Budżetu i Finansów padł wniosek Klubu Radnych odnośnie zmian budżetowych, 

wysłuchaliśmy po burzliwej debacie i myślę że zaproponowana autopoprawka przez Pana Wójta 

uwzględnia argumenty obu stron i jest wypośrodkowaną propozycją, która jest dobra zarówno z 

perspektywy oczekiwań mieszkańców dot. bieżącego utrzymania dróg jak również przygotowania 

naszego Zakładu Komunalnego do ruszenia z Gospodarką Odpadami Komunalnymi od przyszłego 

roku, także zachęcam wszystkich Państwa Radnych do poparcia tej autopoprawki. 

Radni  autopoprawkę Wójta Gminy Gostynin dotyczącą uchwały budżetowej przyjęli 9 głosami za, 1 

głos przeciw, 3 głosy wstrzymujące. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: przystępujemy nad głosowaniem Uchwały 

Budżetowej zmieniającej budżet z uwzględnieniem autopoprawki. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 12, oddanych głosów  za – 11, głosy wstrzymujące – 1 co stanowi 

załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 7-go. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 125/XV/2019 Rady Gminy Gostynin z dnia 13 grudnia 2019 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy Pani Skarbnik będzie chciała przytoczyć 

do proponowanej uchwały? 

Z-ca Skarbnika Iwona Rosiak: myślę, że tutaj w trakcie omawiania projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetowych uwzględniłam i nakreśliłam zadania które zostają przeniesione i umieszczone w WPF, 

więc myślę że temat jest jasny, a kwoty pozostałe tak jak mówiłam odnośnie dochodów i wydatków, 

dochodów bieżących, majątkowych wydatków i bieżących w wyniku finansowego deficytu też muszą 

być tak jak mówiłam zbieżne z uchwałą w sprawie zmian budżetowych. 

Radna Elżbieta Tyszkiewicz wyszła z sali posiedzeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 

zapytania, bądź wnioski?   



głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin  Kamil Balcerzak: przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin  Kamil Balcerzak: proponuję 10-minutową przerwę. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin  Kamil Balcerzak: wznowił obrady po przerwie. 

 

Do punktu 8-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: nabycia gruntów stanowiących działki nr 149/7, 150/1, 151/1,153/1, 159/1, 

160/1, 161/1, 162/1, o łącznej powierzchni 0,1845 ha położonych na terenie wsi Solec gm. Gostynin z 

przeznaczeniem na regulacje granic drogi gminnej wewnętrznej stanowiącej dz. nr 193.       

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tj. sytuacją którą od lat 

próbujemy uporządkować, z tym trudności tj. poszerzenie drogi, udało nam się to finansować, jeśli teraz 

będzie Państwa zgoda na nabycie tych gruntów to umówimy akty notarialne i z aktami notarialnymi 

nabędziemy. To pozwoli nam na budowę tej drogi w przyszłości asfaltowej.    

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 

zapytania,  lub wnioski co do przedstawionego projektu uchwały? 

opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 9-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 5 lat gruntów stanowiących część 

działki nr 25/2 o pow.  4 m2  we  wsi  Skrzany  gm.  Gostynin. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jest to mała powierzchnia działeczki, fragment działeczki o powierzchni 4m2 

i jeden z lokatorów dzierżawił od kilku lat tą działeczkę, część pod pomieszczenie gospodarcze powyżej 

trzech lat  oczywiście wymaga to decyzji Rady Gminy także jest projekt uchwały w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 

zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 



Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 10-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zasad   wydzierżawiania   nieruchomości   stanowiących   własność   Gminy 

Gostynin lub będących w jej posiadaniu na okres powyżej 3 lat w celu umieszczania urządzeń 

infrastruktury   technicznej, obiektów  budowlanych  związanych z infrastrukturą techniczną oraz reklam. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: to jest taka uchwała jakby porządkowa, w ten sposób można też to określić, 

do tej pory w przypadku inwestycji liniowych, sieci zewnętrznych, czy jakichkolwiek innych np. przyłączy 

elektroenergetycznych, które przechodzą przez te nie będące własnością Gminy Gostynin, a 

niebędących drogami zawsze Rada Gminy musiała osobną uchwałą ustosunkowywać się do takiej 

prośby właściciela przyłącza. W tej uchwale proponujemy żeby Rada Gminy mogła decydować o 

podjęciu takiej decyzji i działań przez Wójta, czyli Wójt będzie wyrażał zgodę, lub nie zawsze będzie 

wyrażał zgodę na to żeby inwestorzy mogli swoje sieci przykładowe umieszczać na działkach gminnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 

zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 11-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

na  część działki oznaczonej numerem geodezyjnym 374 o powierzchni 0,6225 ha, położonej w  obrębie 

geodezyjnym Krzywie, na okres do 3 lat. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jest to działka jak Pan Przewodniczący przeczytał we wsi Krzywie, patrząc 

od drogi gminnej czyli tej wewnętrznej nie wojewódzkiej, na jednej mamy stacje uzdatniania wody, 

boisko gminne i działka która jest uprawiana rolniczo, ona do tej pory jest wydzierżawiana komuś i 

oczywiście tu jest napisane do trzech lat, ale Rada decyduje z tego powodu że ktoś już dzierżawił, jeśli 

się zsumuje do tej pory czas dzierżawy powyżej trzech lat to każde nast. przedłużenie też decyduje 

tylko Rada Gminy i Wójt. Na tej działce prawdopodobnie jeszcze to na 100% nie jest takie pewne, ale 

prawdopodobnie powstanie stacja hydrometerologiczna, nie będzie to inwestycja Gminy, ale będziemy 

się cieszyć że na terenie naszej Gminy być może powstanie taka stacja. Powiat Gostyniński otrzymał 

dotacje w wys. 60 kilku tyś. zł. i firma która będzie instalować taką stację obejrzała teren i bardzo się 

podoba teren z tego powodu, że daleko od drzew, daleko od drogi, daleko od zabudowań, nie koliguje 

to oczywiście z tą uchwałą, czy jest to powierzchnia którą dzierżawca będzie dzierżawił tylko na 

marginesie powiedziałem o tej stacji która na tej działce będzie.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 



zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 12-go 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego gruntów niezabudowanych stanowiących działkę nr 60 o pow. 0,12 ha położoną na 

terenie wsi Solec  gm. Gostynin. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jest to działka położona w okolicy kościoła, jest działka zbędna zdaniem 

Wójta, naszym zdaniem powinniśmy ją sprzedać dla potrzeb gminy, proponujemy sprzedać tą działkę, 

kiedyś było tam gruzowisko, zostało sprzątnięte. W tej chwili po ewentualnej zgodzie Rady zlecimy 

wycenę oczywiście tej działki i ogłosimy przetarg nieograniczony ustny i być może ktoś ją kupi. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 

zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 13-go 

Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze bezprzetargowej  działki  nr: 257/4  o pow. 0,0240 ha 

położonej na terenie wsi  Bierzewice gm. Gostynin. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: komisja przynajmniej Rady Gminy zna temat, po akceptacji przez komisję 

zainteresowana osoba, właściciel działki sąsiedniej poczynił takie czynności, że podzielił tą działkę o 

której mówimy i w tej chwili powstała działka o pow. 0,0240ha, jest to działka na polepszenie siedliska 

będącego obok dlatego może to być w drodze przetargowej ponieważ samodzielnie działka nie stanowi 

działki budowlanej i może być w drodze przetargowej, ale oczywiście będzie wycena, weźmiemy 

rzeczoznawcę i jeśli cena będzie odpowiadać osobie, która ma zamiar tą działkę nabyć to nabędzie, 

jeśli nie to nie. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 

zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 



Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 14-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru sołtysa wsi Belno – Pomarzanki oraz wyznaczenia terminu i 

przewodniczącego zebrania. 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: z uwagi na konieczność złożenia przez Sołtysa wsi Belno – 

Pomarzanki rezygnacji istnieje taka potrzeba aby wyznaczyć termin zebrania, ja tylko dodam że w 

przypadku Sołtysa wsi Belno z data złożenia rezygnacji przez Panią Sołtys nikt nie pełni funkcji, czyli 

nie ma Sołtysa w sołectwie Belno – Pomarzanki, nieco inna sytuacja jest w przypadku Sołtysa wsi Nowa 

Wieś, gdzie Pan Sołtys pełni funkcje do czasu wybrania nowego Sołtysa. Taka jest różnica po prostu 

wynikająca ze złożonych rezygnacji, sprawdziłam to wczoraj i stąd ta informacja udzielona Państwu. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: a terminu konkretnego oczekujemy od Państwa Radnych. 

Radny Marek Balcerzak: Szanowni Państwo, Wysoka Rado, ja mam wniosek aby zmienić również 

miejsce, w związku z tą sytuacją która  istnieje w kraju, ale również pogorszyła się na terenie Powiatu 

możliwe, że i Gminy, wnioskuje aby zebranie odbyło się na działce gminnej w m. Belno na powietrzu.  

Rozmawiałem już z byłą Panią Sołtys, nie chciałem tej decyzji podejmować sam i ona uważa, że również 

jest to lepsze rozwiązanie. Jest tam altana, jest okres letni, niedogodnością może będzie brak prądu, 

ale będzie można karty przygotować ręcznie. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: przychylam się do wniosku Pana Marka. 

Radny Marek Balcerzak:  Jeżeli chodzi o godzinę to lepsza byłaby godzina późniejsza np. 18-ta – 19-ta 

nawet, też to uzgadniałem, bo wiele osób pracuje, jeżeli chodzi o termin jak najwcześniej, aby odbyło 

się jeszcze w lipcu. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: siedem dni musi być na powiadomienie. W lipcu tak, nie w tym 

tygodniu, tylko w następnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: dziś tą datę musimy ustalić. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: poprosimy o propozycję Pana Radnego. 

Radny Marek Balcerzak: trudno mi jest zdecydować… może być piątek, więcej osób przyjedzie. 

Radny Marek Balcerzak: godzina 19-ta. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: ok 

Radni wniosek Radnego Marka Balcerzaka o zmianę miejsca zebrania ustalenia terminu i godziny 

zebrania sołeckiego przyjęli 11 głosami za.  

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 



Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 15-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru sołtysa wsi Nowa Wieś oraz wyznaczenia terminu i 

przewodniczącego zebrania. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: tutaj Pani Sekretarz omawiała w tej chwili, tylko 

kwestia terminu. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: proponujemy tego samego dnia, tylko godzinę wcześniej z 

technicznego punktu organizacyjnego dla nas, czyli 24 lipca o godz. 17-tej. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 16-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: jest to sprawozdanie, które Pan Kierownik 

omawiał na ostatniej komisji, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś zapytania, bądź wnioski co do 

przedstawionego sprawozdania. 

opinie: 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie. 

Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 17-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii za rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: sytuacja podobna co do przed chwilą 

przyjmowanego projektu uchwały. Pan Kierownik szeroko omówił na komisjach, czy ktoś z Państwa 

Radnych ma jakieś zapytania, bądź wnioski? 

opinie: 

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie. 

Radni uwag nie wnieśli. 



głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 18-go. 

 Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 325/XLVIII/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 28 

września 2018 r. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jest to uchwała porządkująca, myślę że błąd pisarski który powstał we 

wcześniejszej uchwale, mówimy o zmianie uchwały 325/XLVIII/2018 r. We wcześniejszej uchwale lokal 

użytkowy położony we wsi Lucień  nr 55 miał powierzchnię 48,67m2, a tak naprawdę powierzchnia ma 

78,38m2 i tylko to jest taka zmiana prostująca pomyłkę pisarską. 

jeśli nie to nie. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych do 

przedstawionego projektu uchwały ma jakieś zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 19-go. 

Projekt uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki nr. 281 o pow. 0,17 ha 

położonej na terenie wsi Sierakówek gm. Gostynin. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: właściciel nieruchomości położonej w  Sierakówku  wystąpił z wnioskiem 

do Wójta Gminy, do Rady Gminy z propozycją zakupu działki, która jest drogą wewnętrzną, ta droga 

prowadzi bezpośrednio do podwórza właścicieli tego dworu, ale przylegają do tej działki drogowej dwie 

nieruchomości prywatne i będzie możliwość sprzedaży tylko i wyłącznie w takim przypadku kiedy 

nabywający tą drogę wyrazi zgodę na to, żeby wpisać w akcie notarialnym dożywotnia służebność 

dojścia i dojazdu dla każdej osoby do następnych właścicieli tej drogi wewnętrznej. Takie zebranie 

zrobiliśmy za sugestią Pana Przewodniczącego, jeszcze raz dziękuję bo rzeczywiście było potrzebne i 

z tego spotkania wynika, że osoba która ma zamiar nabyć tą działkę zadeklarowała w akcie z taką 

adnotacją notarialną, że będzie służebność do tych właścicieli działek sąsiednich i wszyscy się z tym 

zgadzają, właściciele i osoba która ma zamiar kupić, w związku z tym proponujemy na obradach sesji i 

oczywiście Wójt zawrze Akt Notarialny i pod tym warunkiem o którym mówię będzie służebność. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych do 

przedstawionego projektu uchwały ma jakieś zapytania, lub wnioski ? 



opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 20-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej w miejscowości 

Sierakówek położonej na działce o nr ewid. 255/2 na terenie Gminy Gostynin 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jest to realizacja wymogów postawionych przez Koleje Państwowe 

odnośnie zachowania kategorii przejazdu kolejowego, który prowadzi wzdłuż tej drogi i wymóg Kolei 

Państwowych taki jest żeby Gmina stanowiła tą drogę która prowadzi do tego przejazdu ustanowić jako 

drogę publiczną i w związku z tym jest ten projekt. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych do 

przedstawionego projektu uchwały ma jakieś zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju  Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 21-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gostynin na rok 

szkolny 2020/2021. 

Sekretarz |Gminy Marzena Bulińska: jakiś czas temu podejmowaliście Państwo Uchwałę w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gostynin na rok szkolny 2019/2020, w tej chwili 

zbliża się rok szkolny i zgodnie z ordynacją art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe Rada Gminy określa jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021. Ta cena pozwoli 

na właściwe obliczenie zwrotu kosztów dojazdu rodzicom dzieci niepełnosprawnych, którzy dowożą 

dzieci z miejsca zamieszkania do szkoły i później ze szkoły do miejsca zamieszkania. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych do 

przedstawionego projektu uchwały ma jakieś zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska  projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

 



głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 22-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 305/XLIV/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 

czerwca 2018r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Strzałki i części wsi Osada, gmina 

Gostynin. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: jest to uchwała jak Pan Przewodniczący przytoczył o zmianie uchwały z 

2018r, po uchwale tej uchwały  został wybrany wykonawca projektu m.p.z.p. Projekt tego planu został 

wysłany do wszystkich instytucji które muszą uzgodnić ten plan m.in. do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska który stwierdził, że zaprojektowana zmiana koliguje z małym zbiornikiem wodnym 

w zaroślach, w związku z przepisami że na terenie obiektu Ochrony przyrody zabudowa może być w 

odległości min. 100m. nie chcąc popsuć dotychczasowego sposobu i możliwości zagospodarowania jak 

działki mieszkaniowe po prostu zmieniamy załącznik do tej uchwały uwzględniając tą sugestię 

Regionalnego Dyrektora Ochrony  Środowiska, dla mieszkańców, dla właścicieli nieruchomości zmiana 

tej uchwały spowoduje że nic im się nie pogorszy, po prostu będą mogli nadal zagospodarowywać 

nieruchomości w taki sposób jak mogli dotychczas, chcąc uniknąć zmian sposobu użytkowania, dla tych 

mieszkańców pewnie zaskoczeniem jest ta zmiana w projekcie uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych do 

przedstawionego projektu uchwały ma jakieś zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 23-go. 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika ku czci Marszałka Józefa 

Piłsudskiego na terenie Szkoły  Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku, 

stanowiącym działkę o nr ewid. 163/2 obręb: Sierakówek gm.  Gostynin. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: zgłosił się do nas, do Wójta Gminy Gostynin mieszkaniec miejscowości 

Łąck, ale były uczeń SP w Sierakówku, jest to Pan w podeszłym wieku i cytując jego słowa powiedział, 

że u schyłku swojego życia chciałby zrobić prezent dla SP w Sierakówku i postawić postument pomnika 

ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ewentualna zgoda Rady Gminy na przyjęcie tej uchwały 



spowoduje że ten Pan będzie miał możliwość umiejscowienie tego pomnika na terenie szkoły. Jest to 

uzgodnione z Panią Dyrektor i nie koliduje z rozbudową szkoły, która już się rozpoczęła, więc można  

Wysokiej Radzie Gminy przedstawić projekt uchwały do uchwalenia. Gmina Gostynin z tego tytułu 

poniesie koszty tylko i wyłącznie w wys. ok. 3tyś. zł, na przygotowanie dokumentacji wynikających z 

prawa budowlanego, czyli mapa do celów projektowych, projekt zagospodarowania działki z 

umiejscowieniem tego pomnika i nic więcej, wszelkie inne koszty w sensie już wysokich kosztów 

kilkudziesięciu zł, ma ponieść ten Pan wnioskodawca, dodatkowo zagwarantował, on jest w wieku 93 

lat już, ale bardzo sprawny fizycznie i umysłowo moim zdaniem, ale sam zaproponował i zagwarantował, 

że przed podpisaniem ewentualnego porozumienia pomiędzy Wójtem, a nim przyniesie też pismo z 

którego wynikać, że utworzony jest komitet do wyboru tego pomnika i gdy tego Pana już zabraknie… 

cytuje jego słowa „Ktoś dokończy budowę tego pomnika”, także nie będzie takiej sytuacji, że jest budowa 

rozpoczęta, a nie zakończona budowa pomnika. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: oczywiście osobiście przychyliłem się do tej prośby 

wnioskodawcy ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego, więc uważam że jest to bardzo dobry pomysł, 

niewielkimi naszymi kosztami, tam będzie bardzo ładny obiekt, pomnik tam ma być kasztanka 

uwzględniona w tej koncepcji, szczegóły gdy będą to zapoznamy Was. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy ktoś z Państwa Radnych do 

przedstawionego projektu uchwały ma jakieś zapytania, lub wnioski ? 

opinie: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 11, oddanych głosów 11 co stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwała została przyjęta – 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Marek Balcerzak wyszedł z Sali posiedzeń. 

 

Do punktu 23-go. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: tutaj mam zapytanie do Państwa Radnych, czy 

Państwo Radni potrzebują jeszcze raz omówienia tego punktu, wczoraj na komisji Oświaty bardzo 

wyczerpująco Pani Kierownik omówiła całe sprawozdanie, a każdy z nas ma je na e-mail, więc czy są 

jakieś wnioski w tej sprawie? Jeśli nie to nie będziemy omawiać tej oceny raz jeszcze na sesji. 

 

Do punktu 24-go. 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gostyninie d/s. 

Przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Gostynin za rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: tu jest podobna sytuacja co z punktem 

poprzednim, mianowicie Pani Kierownik na wczorajszej komisji wyczerpująco omawiała ten temat. Czy 

ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś zapytania odnośnie wczoraj omawianego sprawozdania? 



opinie: 

Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gostyninie d/s. Przeciwdziałania przemocy w rodzinie na 

terenie Gminy Gostynin za rok 2019 zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 10, oddanych głosów 9 co stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie zostało przyjęte – 9 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 25-go. 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 

2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: ta sama sytuacja co w dwóch poprzednich 

punktach, myślę że nie ma potrzeby omawiania tego dzisiaj na sesji. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze 

jakieś zapytania odnośnie wczoraj omawianego sprawozdania? 

opinie: 

Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska sprawozdanie z realizacji 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2019przyjęła do wiadomości. Radni 

uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 10, oddanych głosów 9 co stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie zostało przyjęte – 9 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 26-go. 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w 

Białem za rok 2019. 

Dyrektor GCKiTWGG w Białem Cezary Szymczak:  Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, tytułem 

wstępu tak w skrócie, wiadome jest że  Gminne Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin jest 

samorządową instytucją kultury prowadzącą działalność w oparciu o statut, której głównym celem 

działalności jest działalność kulturalna polegająca na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, jak 

również działalność przez podejmowanie działań, których celem jest bieżące i nieprzerwane 

zaspokajanie potrzeb ludności, głównie mieszkańców Gminy Gostynin, w drodze świadczenia usług 

powszechnie dostępnych, utworzonych w celu rozwiązywania problemów kulturalnych i społecznych. 

W 2019 r. Gminne Centrum Kultury przygotowało coroczne uroczystości: Gminny Dzień Kobiet, Gminne 

Dożynki Ekologiczne, Gminne Obchody Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz Gminne 

Jasełka. Dzięki aktywnej współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszeniami działającymi 

na terenie Gminy Gostynin m.in. w postaci przygotowywanych poczęstunków uświetniających 



organizowane uroczystości, udział tych organizacji na stałe zagościł w kalendarzu imprez gminnych. 

W listopadzie odbył się Bal Andrzejkowy w siedzibie Gminnego Centrum integrujący mieszkańców i 

sympatyków Gminy Gostynin. W grudniu wprowadzono nową ofertę łączącą taniec i aerobik w formie 

zajęć ZUMBA, które odbywały się w każdy piątek. Gminne Centrum Kultury współpracowało z Urzędem 

Gminy Gostynin oraz Urzędem Miasta Gostynina uczestniczyło przy organizacji obchodów 156. 

Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego w Gaśnem, Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych, 156 Rocznicy Powstania Styczniowego na Ziemi Gostynińskiej. Razem z Urzędem Miasta 

Gostynina współorganizowano wystawę monumentalnej, haftowanej reprodukcji obrazu Jana Matejki 

„Jan Sobieski pod Wiedniem”. Instytucja uczestniczyła przy organizacji Charytatywnego Koncertu 

Świątecznego „Budujemy DOM MOCARZY” na Zamku Gostynińskim. W ramach promocji kultury 

i dziedzictwa Gminy Gostynin, a tym samym lokalnych twórców kultury, Gminne Centrum Kultury i 

Tradycji Wsi Gminy Gostynin współdziałało i wspierało twórczość  wybitnego, lokalnego muzyka Pana 

Pawła Pilichowicza poprzez dofinansowanie nagrania teledysku do utworu „Lustro i portret”. Nawiązano 

także współpracę z zespołem muzycznym Concord z Gostynina. W zakresie popularyzacji rekreacji, 

ekologii i ochrony środowiska wraz ze Starostwem Powiatowym w Gostyninie zorganizowano: Bieg w 

Szuwarach – Bieg dookoła Jeziora Białego. Przez cały okres wakacyjny funkcjonowała wypożyczalnia 

rowerów czynna codziennie od poniedziałku do piątku. Zgodnie z celami działalności Gminne Centrum 

Kultury podjęło kontakt z miastem partnerskim Burgkunstadt w sprawie Festiwalu Śpiewaków mającego 

odbyć się na początku maja 2020 r., złożono wniosek do LGD Aktywni Razem w ramach dofinansowania 

warsztatów plastycznych dla młodzieży w ramach Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „U Wójta”. 

GCK jako grantobiorca został wybrany do powierzenia grantu w zakresie środków Strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność na lata 2016-2022 – przyznano grant w wysokości 5 000,00 

zł. Tutaj nadmienię, że w związku z występującymi obostrzeniami związanymi z występującą pandemią 

zeszłoroczny plener malarski połączony z warsztatami plastycznymi nie odbył się, jak już wiemy nie z 

powodów organizacyjnych, kadrowych, w tym roku mimo tych obostrzeń taki plener jest zaplanowany, 

połączony oczywiście z Galą operowo – operetkową w ostatnim tygodniu wakacji, czyli rozpoczęcie 23 

sierpnia, zakończenie 30 sierpnia. 

Nawiązano współpracę z Europejskim Domem Spotkań – Fundacja Nowy Staw z Lublina w ramach 

projektu „Włączeni społecznie!” celem realizacji stażu zawodowego. W maju wydano mapy rowerowe 

tras turystyczno-rekreacyjnych Gminy Gostynin i okolic, natomiast pod koniec listopada przekazano 

kalendarz Gminny na 2020 rok za pośrednictwem Wydawnictwa „Precjoza”. We współpracy z 

Wydawnictwem Negatyw z Bydgoszczy przygotowano materiały celem opracowania publikacji: 

„MAZOWIECKIE. 20 rocznica Województwa. 30 lat samorządności”. W trosce o aktywny udział 

mieszkańców w życiu kulturalnym, Gminne Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin 

zorganizowało cykl warsztatów plastycznych dla dzieci, noworoczne spotkanie dla emerytowanych 

pracowników Gminy Gostynin połączone z warsztatami kulinarnymi, wykład nt. „Pozyskiwanie środków 

zewnętrznych i pisanie wniosków dla NGO”, konsultacje dla Kół Gospodyń Wiejskich i stowarzyszeń 

z terenu Gminy Gostynin, spotkanie z przedstawicielami Banku BNP Paribas o/Gostynin. W ciągu 

całego roku zorganizowano i przeprowadzono konkursy dla mieszkańców, wśród których znalazły się 

takie jak: 



- plastyczny pod nazwą „Polskie obrzędy Wielkanocne”,  

- kulinarny na najlepszą potrawę wielkanocną  

- plastyczny „Mazowsze – Serce Polski” w ramach Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „U Wójta” 

-  dożynkowe:  

- na najładniejszy wieniec dożynkowy  

- na najlepszą nalewkę Gminy Gostynin  

- historyczny nt. wiedzy o Gminie Gostynin i dożynkach.  

- plastyczny pod nazwą „Kartka do Świętego Mikołaja” dla dzieci w wieku od 3 do 10 lat w ramach 

współpracy z Krainą Świętego Mikołaja z/s w Kołacinku, 

- kulinarny „Na wigilijnym stole…” na najlepszą potrawę wigilijną. 

Oprócz wykonywania zadań statutowych Gminne Centrum Kultury uczestniczyło w innych 

uroczystościach takich jak: II Forum Sołtysów Gminy Gostynin w Lucieniu, Obchody Narodowego 

Święta Niepodległości przed Pomnikiem Powstańców Styczniowych w Gaśnem oraz Ognisku 

Patriotycznym, Obchody 80 rocznicy rozstrzelania Mieszkańców Miasta Gostynina i Ziemi Gostynińskiej 

przez hitlerowców w 1939 roku w Woli Łąckiej. Z kolei dzięki współpracy ze szkołami Gminne Centrum 

uczestniczyło w pracach komisji jury na Festiwalu Młodych Talentów Muzycznych w Szkole 

Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu oraz  na Festiwalu Piosenki Świątecznej 

Anglojęzycznej w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sierakówku. W grudniu  

ubiegłego roku Gminne Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin rozpoczęło prace remontowe i 

modernizacyjne wewnątrz budynku. Zostały wyremontowane pomieszczenia, korytarze, teraz już 

końcówka tych remontów. W tym miejscu pozwolę sobie złożyć serdeczne podziękowania dla Zakładu 

Komunalnego w Solcu na ręce Pana Dyrektora Zakładu za profesjonalne wykonanie i podejście do 

współpracy przy tym remoncie. O wszelkich wydarzeniach i zmianach mieszkańcy i sympatycy Gminy 

Gostynin mogli dowiedzieć się śledząc zmodyfikowane i zaktualizowane konto na portalu 

społecznościowym z nowym logotypem Gminnego Centrum, a od 7 lipca 2020 roku na nowej stronie 

internetowej. Przy Gminnym Centrum Kultury działają: Gminny Chór Vox Cordis oraz Gminna Orkiestra 

Dęta Foxodeon i zajęcia zumby. Próby chóru odbywały się raz w tygodniu w poniedziałki, a próby 

orkiestry miały miejsce dwa razy w tygodniu. W razie potrzeby zwiększano liczbę prób. Stan liczby 

członków chóru na dzień 31.12.2019 r. wynosił 23 osoby, natomiast członków orkiestry: 10 osób. 

Zarówno Chór Gminny jak i Orkiestra Gminna zapewniały oprawę muzyczną dla gminnych uroczystości, 

ale również występowały na terenie gminy jak i poza nią.  

Występy Gminnej Orkiestry Dętej FOXODEON w 2019 roku: 

 Koncert Kolęd w kościele p.w. Najświętszej Marii Panny Różańcowej w Lucieniu; 

 Koncert Kolęd w kościele Przemienienia Pańskiego w Białotarsku; 

 Dzień Strażaka w Lucieniu; 

 Powiatowy Festiwal Tańca w Sannikach; 

 Piknik Rodzinny w Emilianowie; 

 Uroczystość Bożego Ciała w kościele Przemienienia Pańskiego w Białotarsku; 

 XII Gminne Dożynki Ekologiczne w Lucieniu; 



 Koncert Jubileuszowy z okazji 5-lecia działalności Gminnej Orkiestry Dętej FOXODEON na Zamku 

Gostynińskim; 

 Jubileusz 90-lecia Szkoły Podstawowej im. Marsz. Józefa Piłsudskiego oraz gminnych obchodów 

Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Sierakówku; 

 Charytatywny Koncert Świąteczny „Budujemy DOM MOCARZY” na Zamku w Gostyninie. 

Młodzież z Gminnej Orkiestry Dętej FOXODEON wzięła udział w projekcie „Muzykujemy i bez nałogów 

żyjemy” połączonym z wakacyjnym wyjazdem do Karpacza. Z kolei w ramach aktywnego i twórczego 

wypoczynku podczas ferii zimowych zorganizowano wyjazd Gminnej Orkiestry Dętej do Warszawy. W 

grudniu odbyło się spotkanie opłatkowe dla wszystkich orkiestrantów i ich rodziców. 

Występy Chóru Gminnego VOX CORDIS w 2019 roku: 

 Otwarcie wystawy reprodukcji haftowanego obrazu Jana Matejki „Jan Sobieski pod Wiedniem” na 

Zamku Gostynińskim; 

 Festiwal Chórów Cantate w Rogozinie – I miejsce w kategorii chórów jednogłosowych; 

 XXIV edycja Regat Żeglarskich w Nowym Duninowie; 

 XII Gminne Dożynki Ekologiczne w Lucieniu; 

 XXII Przegląd Twórczości Emeryckich Zespołów Artystycznych w Sierpcu pod patronatem Burmistrza 

miasta Sierpca; 

 Inauguracja roku akademickiego 2019/2020 Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego przy Miejskim 

Centrum Kultury w Gostyninie; 

 II Ogólnopolski Festiwal Chórów Avis Cantores na Zamku Gostynińskim – II miejsce w kategorii chórów 

senioralnych; 

 Uroczysta gala finałowa z okazji zakończenia obchodów Święta Seniora w Miejskim Centrum Kultury w 

Gostyninie; 

 Jubileusz 90-lecia Szkoły Podstawowej im. Marsz. Józefa Piłsudskiego oraz gminnych obchodów 

Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Sierakówku; 

 Charytatywny Koncert Świąteczny „Budujemy DOM MOCARZY” na Zamku w Gostyninie; 

Gminne Jasełka w Szkole Podstawowej w Lucieniu. Ponadto w grudniu Członkowie Chóru Gminnego 

VOX CORDIS mieli okazję wziąć udział w widowisku świątecznym Christmas Show w Toruniu.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: bardzo dziękuję Panu Dyrektorowi za 

przedstawione sprawozdanie, czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś zapytania odnośnie wczoraj 

omawianego sprawozdania przedstawionego przez Pana Dyrektora? 

opinie: 

Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty, Kultury i Ochrony Środowiska sprawozdanie z realizacji 

sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w Białem za rok 

2019 zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 10, oddanych głosów 10 co stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie zostało przyjęte – 10 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 



 

Do punktu 27-go. 

Przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2019.  

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: tego sprawozdania nie omawialiśmy na komisji 

z uwagi na brak kworum na komisji Porządku, więc poproszę Panią Sekretarz o przedstawienie 

sprawozdania po krótce. 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie Wójt Gminy Gostynin winien przedstawić najpóźniej do końca maja br. Organowi 

stanowiącemu sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami 

pozarządowymi. Taka informacja została przełożona w Biurze Rady Gostyniny do dnia 31 maja, program 

z którego jest  składane sprawozdanie był przyjęty przez Wysoką Radę Uchwałą nr 9/II/2018 z dnia 29 

listopada 2018r. Ogłoszenie o konsultacjach oraz projekt uchwały zostały umieszczone na stronie 

Urzędu Gminy Gostynin, zainteresowane podmioty otrzymały możliwość zgłaszania uwag i propozycji, 

konsultacje trwały w okresie od 38 do 28 listopada i nie wpłynęły żadne uwagi i opinie. Gmina Gostynin 

współpracuje z organizacjami pozarządowymi w formie finansowej i pozafinansowej, współpracą 

finansową zajmują się właściwe referaty Urzędu Gminy, natomiast współpracą pozafinansową zajmuje 

się GCKiTW w Białem, o czym Pan Dyrektor wspomniał w swoim sprawozdaniu, mówił jak GCK 

prowadzi rejestr Stowarzyszeń, również Koła Gospodyń Wiejskich są stowarzyszeniami i Pan Dyrektor 

wspomniał o współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich. Jeżeli chodzi o współpracę finansową Urząd 

Gminy Gostynin ogłasza otwarte konkursy ofert, a także realizujemy małe granty, część otwartych 

konkursów ogłaszana jest  w formie wspierania zadań publicznych czyli z dofinansowaniem wkładem 

własnym organizacji pozarządowej, a część powierzamy zadania publiczne czyli tylko organizacje 

pozarządowe realizują zadania bez wkładu własnego, tylko ze środków Gminy Gostynin. Ogłaszaliśmy 

otwarte konkursy ofert na podstawie ustawy  o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na tą 

formę współpracy wydaliśmy 115 tyś. zł, z zakresy kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego ogłoszono konkurs w zakresie przedsięwzięć popularyzujących folklor i kultywujących 

tradycję ze szczególnym uwzględnieniem nauki tańca, pieśni ludowych, skierowanych w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, na realizacje tego zadania wydatkowano 80 tyś. zł. Na konkurs wpłynęły 2 oferty, 

obydwie spełniały wymogi merytoryczne i formalne, Wójt dofinansował 2 oferty, przyznał dotację w 

wysokości 70 tyś. zł, natomiast wcześniej wspomniałam, że przeznaczono 80 tyś. zł, komisja uzgodniła 

że wystarczająca kwota będzie kwota 70 tyś. zł, natomiast Pan Wójt wyraził zgodę i dofinansowanie 

poszło do 2 organizacji pozarządowych i jest to Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Lucieniu otrzymała 

kwotę 35 tyś. zł, i dotacja została wykorzystana i rozliczona w całości, kolejne stowarzyszenie to 

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Sołeckiej, tam również skierowano dotację w wysokości 35 tyś. zł, 

dotację wykorzystano w całości, czyli jeszcze przypomnę wydatkowano razem 70 tyś. zł, na te 2 

stowarzyszenia. Jeżeli chodzi o Porządek i bezpieczeństwo publiczne, tutaj zorganizowano konkurs pn. 

Wspieranie przedsięwzięć rozwijających prospołeczne podstawy wśród dzieci młodzieży w sytuacjach 

zagrożenia życia i zdrowia poprzez podniesienie poziomu wiedzy z zakresu udzielenia pierwszej 



pomocy i ochrony przeciwpożarowej poprzez zorganizowanie letniego obozu dla dzieci i młodzieży 

rekrutującej się w szczególności z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, to zadanie Urząd Gminy 

realizuje od wielu lat, od kilku lat realizuje je w formie konkursu. Na realizację tego zadania 

przeznaczono kwotę 25 tyś. zł, na konkurs wpłynęła 1 oferta, zorganizowano letni obóz dla 25 dzieci, 

które rekrutowały się z młodzieżowych drużyn pożarniczych, dzieci były od 12 do 16 lat, obóz trwał 10 

dni, zorganizowała to zdarzenie OSP w Rębowie. Dla przypomnienia jeszcze powiem, że wydatkowano 

25 tyś. zł, czyli taką dotacje otrzymała ta Straż Pożarna, wykorzystano dotację w wys. 100% i nie było 

żadnych zwrotów. Jeżeli chodzi o kolejny konkurs, to był konkurs z zakresu Podtrzymywanie i 

upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej, z tego zakresu konkurs ogłoszony był w Gminie po raz pierwszy. Na konkurs 

wpłynęło 1 ofert, Pan Wójt przeznaczył na to zadanie 20 tyś. zł, dotacje otrzymało 10 organizacji 

pozarządowych, przyznano dotację w wys. 20 tyś. zł, wykorzystano 19745,96zł. Podmioty, które 

skorzystały z tego konkursu, było to 10 organizacji pozarządowych, to zadanie było skierowane do Kół 

Gospodyń Wiejskich, o cym wcześniej nie powiedziałam i otrzymały takie Koła Gospodyń dotacje: 

- Koło Gospodyń Wiejskich Solec 1612,00zł, 

- Koło Gospodyń Wiejskich Dąbrówka – 2000,00zł, 

- Koło Gospodyń Wiejskich Sierakowianki – 1500,00zł,  

-  Koło Gospodyń Wiejskich w Skrzanach – 1476,00zł, 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Razem” w Zaborowie Starym – 2700,00zł, 

- Koło Gospodyń Wiejskich Sierakówek – 2700,00zł, 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Koziczki”  Budy Kozickie – 2700,00zł,  

- Stowarzyszenie „Nasza Gmina – Nasza Przyszłość” – 2700,00zł, 

- Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet Bielawy – Zwoleń – 1612,00zł, 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Halinowianki” Halinów – 1000,00zł, 

Razem przeznaczono 20 tyś. zł, wykorzystana kwota to 98,73%. To były duże konkursy, natomiast też 

udzielamy wsparcia w trybie poza konkursowym tzw. Małe granty, na tą formę dotacji przekazano 

łącznie kwotę 49200,00zł, wykorzystano z tej kwoty 49158,55zł, i tu jest szczegółowa tabelka nr 4, która 

mówi jakie organizacje otrzymały i jaką kwotę dotacji. Małe Granty może przekazać dotację 10 tyś. zł, 

- Stowarzyszenie Na rzecz rozwoju wsi Belno im. Ignacego Leszczyńskiego – 8800,00zł 

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w Solcu – 3900,00zł, 

- Stowarzyszenie zwykłe ‘Mocni Razem” – 10000,00zł, 

- Stowarzyszenie Nasza Gmina – Nasza Przyszłość – 10000,00zł, 

- Klub Sportowy „Błyskawica” -  10000,00zł, 

Ponadto w trybie pozakonkursowym w ramach tzw. Małych Grantów z zakresu: Kultura, sztuka, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego przekazano kwotę 6500,00zł. organizacji pozarządowej pn. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru Vox Singers Płock, dotacja została wykorzystana w całości. 

Omawiałam w tej chwili wszystkie konkursy duże i granty realizowane na podstawie ustawy o  

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Gmina również organizuje konkursy na podstawie 

innych ustaw m.in. na podstawie ustawy o sporcie i realizowaliśmy zadanie: Wspieranie i 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz sprawności fizycznej dzieci i młodzieży oraz dorosłych 



mieszkańców gminy, konkurs został ogłoszony w marcu 2019r. Na realizację powyższych zadań 

przeznaczono środki pieniężne w wysokości 100 tyś. zł, na konkurs wpłynęło 7 ofert, wszystkie ofert 

spełniały wymogi formalne, przyznano dotacje w wysokości 88 tyś. zł, i następujące organizacje 

pozarządowe otrzymały dotacje; 

- Gostyniński Szkolny Związek Sportowy – 2000,00zł, 

- Uczniowski Klub Sportowy Zwoleń – Team – 10000,00zł, 

- Uczniowski Klub Sportowy „Szkoła Teodorów” – 4000,00zł, 

- Uczniowski Klub Sportowy Solec – 4000,00zł, 

- Uczniowski Klub Sportowy „Szkoła Lucień” – 4000,00zł, 

- Uczniowski Klub Sportowy „Sokoły” – 4000,00zł, 

- Klub Sportowy „Błyskawica” – 60000,00zł, 

Razem  była to kwota 88 tyś. zł, dotacja została wykorzystana w całości. 

Kolejnym konkursem który był ogłaszany na podstawie innych przepisów ustawy o zdrowiu, na 

realizację tego konkursu przeznaczono środki w wysokości 47341,45zł, na konkurs wpłynęło 5 ofert, 

przyznano dotację w wysokości przeznaczonych środków. Podmioty, które otrzymały dotację to:  

- Fundacja „Nowe Horyzonty” z siedzibą w Warszawie ul. Chałubińskiego 8 Warszawa – 11000,00zł, ta 

Fundacja organizowała programy profilaktyczne. 

- Uczniowski Klub Sportowy „Sokoły” – 7000,00zł, 

- Uczniowski Klub Sportowy „Zwoleń – Team” –12341,45zł, 

- Uczniowski Klub Sportowy „ Szkoła Lucień” – 5000,00zł, 

- Klub Sportowy „Błyskawica” – 12000,00zł, 

Razem jest to 47341,45zł, Te konkursy realizowane na podstawie ustawy o zdrowiu są to fundusze 

alkoholowe, więc one były wcześniej omawiane w tych sprawozdaniach, które miały być omawiane na 

tych 3 komisjach, my specjalnie sprawozdanie z lokalizacji pozarządowej po prostu umieszczamy 

wszystkie zadania żeby był jasny obraz ile środków Gmina przeznacza na Współpracę z organizacjami 

pozarządowymi, w roku 2019 na realizację zadań publicznych w ramach ogłoszonych otwartych 

konkursów ofert Gmina Gostynin przekazała organizacjom pozarządowym  kwotę 299541,45zł, z której 

wykorzystano kwotę 299245,96zł, czyli prawie wykorzystano w całości. Jeżeli chodzi o współpracę z 

organizacjami pozarządowymi tą stronę niefinansową zajmuje się GCKiTWGG. Centrum prowadzi 

rejestr Stowarzyszeń i współpracuje chyba najbardziej z Kołami Gospodyń Wiejskich, jeżeli chodzi o 

inne organizacje to jak zwracają się o pomoc to zwracają się do Urzędu Gminy, natomiast jeśli chodzi o 

współpracę Urzędu Gminy z GCK jest ona bardzo dobra i myślę, że będzie dalej bardzo dobra, mówię 

nie tylko o zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, ale w ogóle. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tytułem uzupełnienia to przeznaczamy nie małe środki w 

budżecie na tą współpracę i podobnie było w roku 2020, też nie małe środki przeznaczamy. Natomiast 

sytuacja epidemiologiczna, która w tej chwili jeszcze obowiązuje trochę nam zakłóca tą organizację w 

wielu obszarach i pewnie jakieś zmiany będą w trakcie roku i będziemy musieli przesunąć środki bo 

niektórych zadań nie da się w pełni zrealizować bądź wcale, mam na myśli zespoły taneczne na które 

przeznaczyliśmy 70 tyś. zł, z uwagi na to że zajęcia się nie mogą się odbywać i nie mogły, w związku z 

tym choreagrafowie nie byli zatrudnieni i powstały oszczędności, stąd 20 tyś. zł, na dzisiejszej sesji 



przesunęliście Państwo na mój wniosek na współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich na które odbędą 

się inne konkursy W organizacjach tego obozu dla młodzieżowych drużyn pożarniczych też 

prawdopodobnie nie uda się z uwagi na to, że nie ma naborów na środki zewnętrzne którymi często się 

podpieraliśmy i wtedy duża grupa mogła na te obozy wyjeżdżać, w tym roku takiego dofinansowania 

zewnętrznego nie ma w ogóle, obostrzenia sanitarne organizacji takich obozów są bardzo wysokie. Nie 

chcemy ryzykować, prawdopodobnie jeżeli nic się nie zmieni sytuacja epidemiologiczna to te środki 

będziemy musieli w trakcie roku jeszcze przesunąć. To tyle co chciałem powiedzieć na temat tej 

współpracy w bieżącym roku, jest to bardzo utrudnione i to będzie troszeczkę inaczej wyglądało 

sprawozdanie za rok 2020. 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: ja tylko dodam, że środki z funduszu alkoholowego można 

przeznaczyć na konkretny cel, przesuwać je na inne zadania nie można, poza tym że sytuacja wielu 

cen spowodowała pojawienie się przepisów które umożliwiają przesunięcie części środków na  zadania 

związane z walką korona wirusem i ich przeciwdziałaniem, ewentualnie część środków z funduszu 

alkoholowego nie będzie przeznaczona na zadania „alkoholowe” tylko ewentualnie może to być po 

prostu profilaktyka wynikające z sytuacji z epidemii korona wirusa w Polsce. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: bardzo dziękuję czy do przedstawionego 

sprawozdania ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze jakieś zapytania lub wnioski 

głosowanie: 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak przeprowadził głosowanie imienne, którego 

wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Radnych w głosowaniu było – 10, oddanych głosów 10 co stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie zostało przyjęte – 10 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 28-go. 

Informacja Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Solcu o realizacji zadań statutowych w minionym 

roku. 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Solcu Anna Witkoś: Szanowni państwo ja przedstawię po 

krótce Sprawozdanie z działalności Gminnej Bibliotek Publicznej  w Gostyninie  za rok 2019, którą 

kierowała Pani Dyrektor Teresa Balcerzak. 

 Gminna Biblioteka Publiczna  wraz z 4 filiami, filią w Emilianowie ,w Sierakówku,  w Sokołowie i w 

Lucieniu realizuje w 100% zadania statutowe, w roku ubiegłym budżet naszej biblioteki opiewał na kwotę 

349288,17zł, budżet stanowiła:  

 dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Gostynin dla samorządowej instytucji kultury w wysokości 

340.000,00 zł, 

 dotacja celowa z Biblioteki Narodowej w Warszawie w wysokości 9.000,00 zł  

 dochody z tyt. odsetek od środków pieniężnych znajdujących się w ciągu roku na rachunku bankowym 

– 288,17 zł. 

 Księgozbiory Gminnej Biblioteki w 2019r, liczyły 49598 woluminów, liczba wypożyczeń w tym roku 

stanowiła 12068, ilość udostępnień na miejscu 1295, natomiast zakup nowości czytelniczych w 

2019r. wynosił 1208. Czytelnicy naszej Gminnej Biblioteki w roku ubiegłym stanowili 1013 osób, 



liczna udostępnionych woluminów na 1 czytelnika tj. 11,09. I teraz po krótce w jaki sposób osiągnięto 

cele strategiczne w roku ubiegłym. W 2019 roku zbiory GBP w Gostyninie z/s w Solcu powiększyły 

się ze środków własnych o  601 woluminów na kwotę  12034,10 zł, natomiast w ramach Programu 

Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek publicznych zakupiono 607 książek na kwotę 9000.00 zł. Łącznie 

zakupiono 1208 książek  za sumę 21034.10 zł. W czerwcu ubiegłego roku przeprowadzono 

skontrum w Sierakówku,  w lipcu skontrum w Emilianowie. Poprzez skontrum wycofano z zasobów 

w wyniku selekcji książki zniszczone, zaczytane, niezwrócone przez czytelników oraz 

zdezaktualizowane. Selekcja książek jest zadaniem niezmiernie ważnym w procesie uaktualniania 

księgozbiorów i musi być prowadzona systematycznie. Dokonano selekcji zbiorów w bibliotece w  

Solcu. W ubiegłym roku ubytkowano 5314 woluminów na kwotę 3118,65zł.  Rozpoczęto  w roku 

ubiegłym wdrażanie zintegrowanego systemu bibliotecznego MAK + odbyły się już konsultacje z 

przedstawicielem Instytutu Książki, szkolenia już 2 z zakresu obsługi programu, podpisanie umowy 

do zapoznania się z prowadzeniem e-katalogu poprzez wersję demonstracyjną.  Do tego celu 

zakupiono sprzęt komputerowy do wprowadzenia programu MAK+ - 5 kopiarek kodów, 5 czytników 

kodów, serwer, 2 komputery o parametrach dostosowanych do wprowadzenia programu MAK +. 

Biblioteka organizowała i współorganizowała szereg imprez środowiskowych, łącznie tych 

uroczystości zlokalizowała 8, a uczestniczyło w niej 650 uczestników. Ze względu na to, że biblioteki 

usytuowane są w szkołach, bibliotekarze stosują różnorodne metody i formy pracy z czytelnikiem 

dziecięcym: konkursy wiedzy, turnieje czytelnicze, zajęcia plastyczne, lekcje biblioteczne. Ponadto 

organizują czas wolny - ferie zimowe, wakacje w bibliotece. Wychodzą z ofertą czytelniczą do 

przedszkoli i Klubów Malucha.  Wyrabianie nawyku regularnego czytania oraz nadanie książce 

odpowiedniego znaczenia w ich systemie wartości ma szansę powodzenia. Nie ustajemy więc w 

staraniach o podniesienie poziomu czytelnictwa. Biblioteka organizuje dla czytelników BIBLIOFERIE 

w ramach ferii zimowych. Przeprowadzono gry i zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne i literackie. W 

ramach akcji „Wakacje z biblioteką” w czytelni w bibliotece w Solcu organizowano zajęcia dla 

czytelników. Bibliotekarze włączyli się w organizację obchodów Dnia Dziecka. Przeprowadzono 

konkursy czytelnicze, zgaduj - zgadule, gry i zabawy ruchowe. Z okazji dnia Babci i dnia Dziadka w 

Solcu zebranych spotkała miła niespodzianka – zostali przeniesieni w świat magii i czarów. 

Odwiedził ich Pan Maciej Szymański – iluzjonista. Pokazał wiele ciekawych i zaskakujących 

sztuczek. Na stronie biblioteki pojawił się artykuł zachęcający do czytania z babcią i dziadkiem. W 

bibliotece były organizowane Walentynki - od 13 do 15 lutego biblioteki zapraszały na „randkę w 

ciemno” z książką. Imprezie towarzyszyła wystawa książek, które w tytule mają słowa związane ze 

świętem zakochanych. Oczywiście Biblioteka włączyła się do ogólnopolskich akcji Tygodnia 

Bibliotek - program promocji czytelnictwa i bibliotek. 15 maja 2019 r. w bibliotece zawrzało, ożyły 

bajkowe postacie za sprawą grupy animatorów z Płocka - Bawidełko. Podczas spotkania nie 

zabrakło zagadek dotyczących bohaterów poznanych utworów, jak również  wesołych zabaw i 

tańców. W ramach ogólnopolskiej kampanii Fundacji ABC XXI Cała Polska Czyta Dzieciom 

wdrożone zostały różne formy animacji pracy z dziećmi i młodzieżą, w bibliotece w Lucieniu  oprócz 

czytania ulubionych książek, wykorzystano gry planszowe. 



 Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich - 23 kwietnia 2019 r. – w bibliotekach było „Głośno o 

książkach”.   

 Tłusty Czwartek - biblioteki przygotowały niespodziankę – każdy wypożyczający czytelnik dostawał 

pączka. Tradycji stało się zadość, a wielbiciele słodyczy byli bardzo zadowoleni.  

 Dzień Kobiet - w Lucieniu zaproszono dorosłe czytelniczki, które dyskutowały przy cieście i herbacie 

na temat literatury dla kobiet.  

 Filia biblioteczna nr 3 w Lucieniu kolejny raz była organizatorem Nocy Bibliotek pod 

hasłem  "Znajdźmy wspólny język".  

 Filia biblioteczna nr 4 w Emilianowie była współorganizatorem gminnej uroczystości Dzień Seniora. 

W spotkaniu wzięło udział kilkudziesięciu seniorów, którzy chętnie odwiedzają bibliotekę, oraz 

zaproszeni goście.   

 Biblioteka w Solcu przygotowała z czytelnikami projekt na XXV sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży. 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Solcu zakwalifikowali się i uczestniczyli w obradach sejmu 1 

czerwca 2019 roku. A temat brzmiał: POSŁOWIE SEJMU II RP. ICH LOSY I DZIAŁALNOŚĆ W 

OKRESIE II WOJNY ŚWIATOWEJ I OKUPACJI.  

Biblioteka w Solcu we współpracy ze szkołą przygotowała Narodowe Czytanie „Nowel polskich” w 

Gminie Gostynin. W uroczystości uczestniczyli: Wadze Samorządowe,  przedstawiciele Kuratorium 

Oświaty, prezesi ZNP, pracownicy bibliotek, dyrektorzy szkół gminnych, delegacja polonijna z Kanady, 

uczniowie i społeczność gminy. 

Od sierpnia prezentowana  jest wystawa przedstawiająca postać Stanisława Moniuszki. Materiały 

zostały przekazane przez Bibliotekę Narodową. 

W związku z otrzymaniem przez Olgę Tokarczuk Literackiej Nagrody Nobla biblioteki przygotowały 

wystawki prezentujące książki pisarki. Przeprowadzono lekcje biblioteczne dla czytelników, 

prezentujące sylwetkę i twórczość noblistki 

Na stronie internetowej biblioteki systematycznie pojawiają się artykuły związane z tematyką 

biblioteczną- ponad 8500 odwiedzin strony internetowej biblioteki  

Na zakończenie roku szkolnego nagrodzono najlepszych czytelników. 

W 2019 roku dzięki wsparciu i pomocy Urzędu Gminy Gostynin odnowiono dwie filie biblioteczne w 

Emilianowie i w Sokołowie, zakupiono potrzebne meble. Przeniesiono filię biblioteki w Lucieniu do 

nowych pomieszczeń po gruntownym remoncie. Koszty remontu pokrył Urząd Gminy Gostynin. Do 

bibliotek zakupiono potrzebne meble, 5 niszczarek, nowe aparaty telefoniczne, urządzenie 

wielofunkcyjne – drukarka, kopiarka, scan. 

Szkolenia pracowników: 

Bibliotekarze brali udział w 4 szkoleniach – obsługa programu MAK+, przeprowadzone przez 

pracownika Instytutu Książki oraz ochrona danych osobowych RODO,oraz  o finansach w bibliotece. 

Pani Dyrektor brała udział w projekcie w wymiarze 32 godzin dofinansowanym z Funduszy Europejskich 

„Cyfrowy Obywatel Gminy Gostynin"  

Gminna Biblioteka uczestniczy w projektach 

Gminna Biblioteka Publiczna złożyła wniosek o udzielenie dofinansowania zadania pod nazwą „Zakup 

nowości wydawniczych dla bibliotek”, ze środków finansowych Biblioteki Narodowej – otrzymaliśmy 



9000.00 zł.  

1. Złożono trzy  projekty do Lokalnej Grupy Działania Aktywni Razem i wszystkie otrzymały dofinansowanie 

na kwotę 29000.00 zł środki spłyną w bieżącym roku 

 projekt Rozwój imprez i innych instrumentów promujących dziedzictwo kulturowe na kwotę 5000.00 zł; 

 projekt Tworzenie grup samopomocy i wsparcia grup defaworyzowanych, działania edukacyjne 

dotyczące zapobiegania i rozwiązywania problemów społecznych – zakup audiobooków na kwotę 

5000.00 zł  

 Projekt na  zakup gier planszowych oraz literatury specjalistycznej dotyczącej pracy z dziećmi z 

dysfunkcjami, problemami wychowawczymi i edukacyjnymi  na kwotę 19 000.00 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: bardzo dziękuję Pani Dyrektor za 

przedstawione informacje, czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś zapytania odnośnie  przedstawionej 

informacji? Jeśli nie to przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Do punktu 29-go. 

Informacja o formach pomocy dla uczniów, w tym programach stypendialnych realizowanych przez 

Gminę Gostynin. 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: ten punkt był omawiany na komisji Oświaty, ja tylko  krótko może 

powiem, że w Gminie Gostynin funkcjonują stypendia motywacyjne od kilku lat, jest to stypendium 

Dyrektora Szkoły, tutaj Gmina zabezpiecza środki na początku roku szkolnego. Są to stypendia 

skierowane dla dzieci, które chodzą do klasy IV – VIII i tak naprawdę co 10-ty uczeń z tej grupy otrzymuje 

stypendium i za rok szkolny 2019-2020 nagrodzono 58 uczniów, pośród 573 uczniów uczęszczających 

do klas IV-VIII, w tym roku  stypendium było w wysokości 200zł. 

- Szkoła Podstawowa w Sokołowie – 5 stypendystów 

- Szkoła Podstawowa w Teodorowie – 3 stypendystów 

- Szkoła Podstawowa w Zwoleniu – 4 stypendystów 

- Szkoła Podstawowa w Białotarsku – 10 stypendystów 

- Szkoła Podstawowa w Emilianowie – 8  stypendystów 

- Szkoła Podstawowa w Lucieniu – 11 stypendystów 

- Szkoła Podstawowa w Sierakówku – 9 stypendystów 

- Szkoła Podstawowa w Solcu – 8 stypendystów 

Razem 58 stypendystów, jest to forma która się cieszy bardzo dużym zainteresowaniem i wręcz 

Dyrektorzy proszą, aby zwiększyć liczbę środków i więcej dzieci nagradzać. 

Jeśli chodzi o stypendia socjalne jest to dotacja Wojewody z wkładem własnym 20%, ona też się cieszy 

powodzeniem, nadmienię, że nie każda Gmina realizuje ten program, natomiast w tym roku w szkołach 

dość środków nie zostało wykorzystanych, zasady działania tego programu polegają na tym, że rodzice 

zbierają faktury, następnie przekładają te faktury w Urzędzie Gminy i następuje refundacja. Mamy 

opracowaną uchwałę, która działa przez kilka lat, gdzie jest dokładnie wskazane jakie rzeczy mogą 

rodzice kupić. W tym roku tych środków nie wykorzystano dość dużo, jeśli chodzi o rok 2020 od początku 

stycznia do końca czerwca przyznano 236 uczniom stypendia na kwotę 252468,00zł, kwota 

niewykorzystana to 27821,63zł, za poprzedni rok stypendia szkolne przyznano 241 uczniom na łączną 



kwotę 168423,00zł, niewykorzystana kwota  8941,38zł. Razem niewykorzystana kwota za rok szkolny 

2019/2020 tj. 36763,01zł. Te środki mogłyby trafić do rodziców, do dzieci, gdyby rodzice przedłożyli w 

czasie faktury to wtedy Urząd Gminy mógłby zrefundować, tak się nie stało i dotacja wróci do miejsca 

wydania. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado dzisiejsza sesja zawiera 

szereg sprawozdań, informacji. Ja w tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować Pani Dyrektor 

GBP Pani Annie Witkoś, Panu Cezarowi Szymczakowi Dyrektorowi GCK, Pani Sekretarz za pilotowanie 

Organizacji pozarządowych, za całą współpracę, bardzo dziękuję za obszerne sprawozdanie i za dobrą 

owocną współpracę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: bardzo dziękuję czy ktoś z Państwa ma 

jeszcze jakieś zapytania odnośnie  przedstawionej informacji. 

 

Do punktu 30-go. 

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Spraw Mieszkaniowych wypracował wniosek 

w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego nr 8 o pow. 22,28m2  w miejscowości Leśniewice – komisja 

zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej wniosków nie 

wypracowała. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wypracowała wniosek 

w sprawie Ośrodka Turystycznego w Miałkówku i stwierdziła, że nie jest zainteresowana dzierżawieniem 

tego Ośrodka, tylko sprzedażą i ten wniosek w sprawie sprzedaży zaopiniowała pozytywnie, 

zaproponowała kwotę wyjściową do przetargu w wysokości 2 mln. zł. 

 

Do punktu 31-go. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: dziękuję za interpelacje i zapytania Państwu Radnym, niektórych spraw 

jako Urzędnicy moglibyśmy nie zauważyć, Państwo jesteście na miejscu i podkreślacie co jest do 

zrobienia, jeszcze raz dziękuję. Tak ogólnie powiem bo interpelacje dotyczyły głównie oświetlenia i 

głównie remontu dróg, wycinki zakrzaczeń, więc odnośnie remontu dróg, wycinki zakrzaczeń, brak 

lepszego nadzoru nad Ośrodkiem w Miałkówku, za brak zbierania odpadów przy bramie, przy wjeździe 

do tego Ośrodka to oczywiście będziemy robić na bieżąco, natomiast Pan Radny Lemański odniósł 

interpelacje w sprawie wykonania oświetlenia drogi powiatowej przy zakrętach w miejscowości 

Gorzewo, jesteśmy zdania tożsamego, bo oczywiście oświetlenie jest tam potrzebne. W dniu 

wczorajszym rozmawialiśmy z przedstawicielem Zakładu Energetycznego w tej sprawie i mam nadzieję, 

że do następnej sesji przedstawi szczegóły w jaki sposób należy to interpelować i jakie to byłyby nakłady 

z naszej strony i na przyszłą sesję jeśli przedstawi nam dane przedstawimy projekt budżetu w tej sprawie 

prosząc o zagwarantowanie pewnych środków na przygotowanie dokumentacji projektowej w roku 

bieżącym, myślę że nie zdążymy w roku bieżącym wykonać tego oświetlenia, tak myślę że się nie uda, 



ale będziemy czynili starania żeby w zimę chociaż się udało bowiem należy wykonać mapę o celów 

projektowych, należy uzyskać decyzję o lokalizacji celu publicznego, należy uzyskać pozwolenie na 

budowę i dopiero wtedy wykonać przetarg na wykonanie ale uważam że to jest potrzebne i będziemy 

szli w tym kierunku, oczywiście za zgodą Rady Gminy Gostynin. Pan Radny mówił jeszcze żeby 

porozmawiać z Zarządem Dróg Powiatowych i żeby postawić znaki ostrzegawcze i pomalować linie 

krawędziowe, ja w poniedziałek, wtorek skontaktuje się z Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych i 

poproszę o wsparcie i w tej sprawie się skontaktuje aby ewentualnie tą sprawę wspomóc. 

Pani Radna Kędzierska również zadała interpelacje odnośnie oświetlenia Budy Kozickie i Nagodów, 

tutaj poproszę abyśmy mogli odpowiedzieć Pani na piśmie, z uwagi na to, że w tej chwili nie mam 

styczności i dostępu do dokumentów które są w Urzędzie Gminy i odpowiemy na piśmie. 

Jeśli chodzi o folie rolnicze to Pan Wójt w tej sprawie wie dużo więcej niż ja i odpowie. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: jeśli chodzi o folie to jak już wspominałem Państwu, że 

występowaliśmy z wnioskiem o dofinansowanie w ramach ZGRP, pięć Gmin uczestniczących w tym 

przedsięwzięciu, z naszej strony zostały przyjęte te dofinansowania 102 wnioski na 122t. tego typu 

odpadów. Związek Gmin otrzymał pozytywną opinię ma dotacje na ten cel, dwukrotnie był ogłoszony 

przetarg na realizacje tego zadania, dwukrotnie  było zainteresowanie ze strony podmiotów które się 

tym zajmują, ostatni przetarg i  termin składania był w miniony poniedziałek, nie wpłynęła żadna oferta. 

Ja troszeczkę też roiłem rozeznania mając na uwadze nasze potrzeby, uczuliłem Zakład Komunalny w 

Baruchowie czy byłby zainteresowany, okazało się że jest zainteresowany ale nie jest w stanie to 

wykonać, natomiast w zapisach w specyfikacji która była na tym przetargu nie mógł do tego przetargu 

stanąć z uwagi na brak referencji które były wymagane. Związek przygotowuje kolejne ogłoszenie, być 

może dzisiaj on się ukaże gdzie będą złagodzone warunki uczestnictwa podmiotu i wtedy mam nadzieję 

że Zakład Komunalny w Baruchowie wystąpi do tego przetargu i jak Pan Prezes deklarował, że jest w 

stanie te pięć dni obsłużyć i zrealizować, także troszeczkę czasu i być może to się uda. 

Radny Stanisław Wasiński: miejmy nadzieję, że to może wcześniej być. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak, jak będzie ogłoszony kolejny przetarg i będą złagodzone 

te warunki uczestnictwa w przetargu to Zakład Komunalny w Baruchowie wystąpi i zrealizuje to. 

 

Do punktu 32-go. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czy do przedstawionego protokołu Państwo 

Radni mieli jakieś wnioski, zapytania, lub propozycje zmian? Jeśli nie to przystąpimy do głosowania. 

- głosowanie 

Protokół  z XXII Sesji  został zaopiniowany pozytywnie. Radni uwag nie wnieśli. 

Radnych w głosowaniu było - 10, oddanych głosów 9 za co stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 33-go. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, dzisiejsze obrady sesji 

zawierały bardzo dużo punktów, bardzo dziękuję za sprawne procedowanie Panu Przewodniczącemu, 



wszystkim Radnym, a tytułem uzupełnienia chciałem powiedzieć, że w najbliższą niedzielę czeka nas II 

tura wyborów Prezydenckich, ja apeluję o jak najliczniejszy udział żebyście Państwo też się włączyli w 

akcję propagowania uczestnictwa w wyborach, gdyż możemy zawalczyć o samochód strażacki. Jest to 

ogłoszone przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji taki projekt dla 49 byłych 

województw, czyli mamy też byłe województwo płockie i taki jeden wóz nabyło województwo płockie 

trafi o wartości ok 800 tyś. zł, dla Gminy która będzie zanotuje najwyższą frekwencję w II turze. Jest o 

co walczyć, naprawdę kwota jest imponująca, apeluję do państwa bez względu na sympatie polityczne, 

chodzi o samo uczestnictwo i aby to propagować w terenie wśród Państwa znajomych, rodzin i 

społeczeństwa. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: ja pozostanę w temacie gdzie Pan Wójt zaczął, 

również przyłączam się do apelu Pana Wójta, do wszystkich Państwa którzy nas oglądają, Państwa 

Radnych i uczestniczących w dzisiejszych obradach na sesji, już omawialiśmy na posiedzeniach 

komisji, nie mniej jednak sporo mieszkańców naszej Gminy ogląda obrady sesji i z perspektywy 

Przewodniczącego Komendanta, jak Pan Wójt z perspektywy Prezesa bardzo zachęcamy jest to kwota 

ok 800 tyś. zł, która może zostać przekazana dla Gminy która wygra w tym konkursie ogłoszonym przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych, nie jesteśmy bez szans patrząc na statystyki I tury wyborów, 

rzeczywiście w porównaniu do tych mniejszych Gmin mamy szanse tego mniejsze, ale myślę że taka 

pełna mobilizacja w szeregach i spełnienie tego obowiązku obywatelskiego może spowodować i zasilić 

w sposób znaczący naszą jednostkę, która stanowi podmiot naszego szerokiego zabezpieczenia 

przeciwpożarowego Gminy, z którym nie ukrywajmy potrzeby w taborze są bardzo duże, więc 

namawiajcie swoich sąsiadów, rodziny, znajomych aby każdy poszedł na te wybory i po prostu oddał 

głos bez względu na preferencje polityczne. Zachęcamy, spełnijcie obowiązek obywatelski – ja również 

się do tego apelu przyłączam. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tytułem uzupełnienia, po tak długich i burzliwych obradach 

zapraszam na obiad, jesteście Państwo wyczerpani więc zasilimy się obiadem, zapraszam. 

Radna Ewa Michalska: ja jeszcze mam dwie sprawy w sprawach różnych, chciałam się zwrócić do pana 

Wójta z taka prośbą, czy byłaby możliwość żeby naszą Gminną bibliotekę z Solca z  II piętra przenieść 

na parter tak jak było to w planach jak budowano szkołę to miało to być na dole. Na pewno na II piętro 

wejść daje wiele do życzenia jest to bardzo utrudnione. Ponadto chciałam nadmienić, że moje sołectwo 

przekazało właśnie z wsparcia z MIAS-u pieniądze na potrzeby Gminnej biblioteki, więc moja prośba i 

mieszkańców. Druga sprawa to chciałabym się zapytać bo była budowana droga we wsi Rybne, był 

projekt zrobiony na dłuższy odcinek tej drogi, tam są pozwolenia, nie wiem czy one nie wygasną, może 

można byłoby znaleźć jakieś środki i dokończyć, mieszkańcy również pytają. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: jeżeli chodzi o sprawy biblioteki, też ten temat znam i  też mam 

go na sercu, w związku z tym podjęliśmy już jakieś tam działania na dzisiejszej sesji na moją propozycje 

o zabezpieczeniu  środków na adaptację II części poddasza, myślę że jak to poddasze zaadaptujemy 

dla szkoły wrócimy do rozmowy z Panią Dyrektor Szkoły o zmianę lokalizacji biblioteki, przemyślimy i 

powoli zrealizujemy zadania które Państwo dzisiaj żeście zaakceptowali w uchwale budżetowej, Co do 

drogi to odpowiemy na piśmie. 

Sołtys: ja na początku chciałbym bardzo podziękować Panu Wójtowi i Wice Wójtowi za zrealizowanie 



tematu wykupu gruntów drogi dojazdowej Bab Dolnych i teraz tez pytanie odnośnie drogi na Rybne tam 

co Pani radna pytała, bo teraz trzeci rok będzie mijał i żeby nie było że przepadną projekty, pozwolenia 

itd, tam jest ok 600m. do dokończenia, także wszystko jest aby tylko położyć.  

Mam pytanko dlaczego w czasie pandemii sołtysi nie są informowani o sesjach, bo nikt informacji nie 

otrzymuje że jest sesja itd. Drugim tematem jest temat boiska w Solcu, już od kilkunastu osób z 

młodzieży słyszę, że jeśli młodzież chce wyjść na boisko, chce zagrać w piłkę to oczywiście jest zakaz 

wstępu i czy to jest w czasie pandemii, czy w ubiegłych latach ten temat tkwi, czy to jest własność 

prywatna tego boiska, czy nie wiem.  Jeszcze chodzi mi o te folie, Pan Wójt mówił, że dostaliśmy 

dofinansowanie, ale to w ilu procentach, czy w 100%, czy wiadomo w ilu procentach, bo Pan Wójt nie 

mówi w ilu procentach dostał to dofinansowanie tych folii. 

Następny temat na jakim etapie jesteśmy z racji tego PSZOK-u i czy otrzymaliśmy dofinasowanie, czy 

nie otrzymaliśmy dofinansowania, bo nic nie jest mówione czy jest dofinansowanie czy nie jest.  

I jeszcze mam pytanko do Pani Kierownik Odpadami, chciałbym żeby Pani podała mi jeszcze raz ilości 

ton jakie odstawiliśmy, a jakie były zamierzone w planie, raz podawała Pani 1159, raz 1286, bo tak jak 

Pani po m-cach mówiła, wzrost śmieci był od m-ca marca od kiedy ogłoszona pandemię, czy to nie jest 

spowodowane tym, nie oszukujmy się na terenach agroturystycznych, wszyscy z większych domów 

pozjeżdżali się tutaj i dlatego ten tonaż rośnie, od m-ca marca cały czas tonaż rośnie, warto skupić się 

na tych terenach agroturystycznych i nie obciążać mieszkańców stałych, tylko popatrzeć czy faktycznie 

te śmieci nie są w dużych ilościach jednak z tych terenów agroturystycznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: ja się odniosę do pytania, które dotyczy mojej 

działki czyli chodzi o zaproszenia dla sołtysów, w związku z obecna sytuacją epidemiczną w kraju 

chcieliśmy w jak najmniejszym gronie przeprowadzać obrady sesji, żeby nie zwiększyć zagrożenia, w 

związku z tym na każdym zaproszeniu, które jest zamieszczane na stronie Gminy jak i również w BIP 

na dole jest, zachęcane jest aby nie brali udziału w obradach sesji, stąd też takie informacje 

bezpośrednio nie kierowana, abyśmy nie tworzyli specjalnie sztucznego tłoku. Pan Sołtys może do 

swojego radnego dotrzeć i przedstawić swoje zapytania, a ten Radny będzie jego przedstawicielem na 

sesji, stąd też takie zaniechanie, jeśli chodzi o obecną sytuację, stąd też zaproszenia do sołtysów nie 

są wysyłane. 

Sołtys: rozumiem, natomiast wcześniej mogło być tylko 50 osób, teraz może być skupisk do 100 osób, 

także na spokojnie. Tak samo informację można tak i tak aby przekazywali, nie każdy z sołtysów ma 

dostęp do internetu, w różnym wieku są sołtysi. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: natomiast przekazywana ta informacja o sesji, 

więc w samym zaproszeniu nie będziemy umieszczać informację, że Państwa nie zapraszamy, albo nie 

zachęcamy do przyjścia. Chodzi przede wszystkim o bezpieczeństwo tym bardziej, że obecna sytuacja 

na Powiecie nie zapowiada się zbyt korzystnie, chodzi o bezpieczeństwo także Państwa, nie tylko 

nasze. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: odnośnie Selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ja w 

swoim sprawozdaniu, zarówno omawialiśmy też zmiany w uchwale budżetowej, wyraźnie wspomniałem 

jakie jest dofinansowanie na realizację tego PSZOK-u. 120 tyś. zł, mamy zabezpieczone w ramach 

własnego budżetu, 186 tyś, zł, jest dofinansowanie z Funduszy Europejskich, czyli ponad 300tyś. zł, 



mamy w tej chwili w budżecie na organizację punktu Selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, jeżeli 

chodzi o cenę i strumień śmieci z tej agroturystyki, zabudowa letniskowa, kwota jest przyjęta jeśli chodzi 

o opłatę 169zł, jest maksymalna którą ustawodawca ustalił i my więcej na ten moment nie możemy, 

oczywiście płyną wnioski do ustawodawcy itd, o zmianę w ramach Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej taki wniosek poszedł, że to jest za niska opłata, ona nie pokrywa kosztów 

zagospodarowania i my zdajemy sobie z tego sprawę, ale na ten moment mamy związane ręce i nie 

możemy innej stawki ustalić bo po prostu ustawa nam nie pozwala. Co do strumienia to mamy znacznie 

przekroczone 50% strumienia zaplanowanego. Na spotkaniach, które odbywałem w końcówce tamtego 

roku, były stawiane zarzuty, że źle skalkulowałem, że za dużo przyjąłem, w tej chwili dane wyraźnie 

mówią, że przyjęliśmy bardzo dobre kalkulacje, a wręcz może się okazać że jeszcze nie doszacowano. 

Mam nadzieję, że ten strumień śmieci w tej chwili na przestrzeni lipca, sierpnia itd, do końca roku 

zmaleje i w tych 2 tyś. ton, które zaplanowaliśmy to się zmieścimy, jeżeli się nie zmieścimy to zabraknie 

nam w systemie środków. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: tak naprawdę ilość odpadów zwiększyła 

się już od lutego, bo w styczniu mieliśmy 137 ton, a w lutym już 170 ton, w marcu 181 ton, w kwietniu 

210 ton. Na pewno miało jakiś związek z właścicielami tych działek rekreacyjnych którzy przybyli na 

swoje nieruchomości, aczkolwiek mamy deklaracji złożonych dużo więcej niż w ZGRP na te działki 

letniskowe i cały czas do nas spływają te deklaracje, więc Ci mieszkańcy deklarują. To jest też fakt, że 

trochę zjechali oni w związku z koronawirusem. 

Sołtys: to jest straszne, często przejeżdżam przez Skrzynki to widzę tam, Baruchowo zrobiło punkt 

zbiórki śmieci, wcześniej jak się jeździło to jeden kosz stał, a teraz jest więcej bo się nie mieściły śmieci. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: to znaczy tłumaczyli, że zabierali śmieci 

ze sobą, nie oddawali w ogóle tych odpadów. Tak naprawdę nie mają prawa przywozić tych odpadów w 

miejsce zamieszkania czy do Łodzi, do Warszawy, w niektórych miejscowościach nie mogą. Powinni 

oddawać  tutaj gdzie je wytwarzają i tutaj płacić za te odpady, na pewno wszyscy ich też nie zabierają, 

niektórzy podrzucali, więc trzeba się z tym liczyć. Dlatego my też zabiegałyśmy o to żeby najwięcej 

działek rekreacyjnych składało te deklaracje na te swoje nieruchomości. Tak jak powiedziałam 

wcześniej, byliśmy w Nowej Hucie w sobotę pojechałyśmy specjalnie, też mieliśmy informację od 

mieszkańca, ze jest bardzo dużo przyczep, domków gdzie to istnieje wszystko jako działki rolne i tak 

tłumaczyli, ale wykorzystują to jako działki rekreacyjne, przyjeżdżają  w celach rekreacyjnych więc 

muszą złożyć deklarację na rekreacje. Mamy już 300 deklaracji, cały czas napływają, dzisiaj też kilka 

było nowych od samego rana. 

Sołtys: ile do końca czerwca jest nowych. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: tak jak wcześniej powiedziałam 

dlaczego się różniły kwoty, sumy tych odpadów, wcześniej powiedziałam 1060 271tyle tyle nam 

pozostało z maja, czerwiec ja już teraz mam wiadomość ile ton odpadów zostało odebranych, natomiast 

my ich jeszcze nie rozliczyłyśmy. Możemy powiedzieć dokładnie, że wszystko dokładnie  zatwierdzimy 

po rozliczeniu tych dokumentacji, tych kwitów wagowych i raportów wagowych, sprawdzamy wszystko 

gdzie samochód jedzie, gdzie się zatrzymał czy na pewno są to nasze odpady, czy nie są odpady 

odebrane z nieruchomości niezamieszkałych i dopiero wtedy wystawiamy wykonawcy tą kwotę należną 



i on wystawia nam fakturę za to. Jeśli my zatwierdzimy te masy, które wstępnie nam podaje 

Sołtys: czyli na koniec czerwca mamy 1271 ton? 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: jeśli uwzględnimy czerwiec, odpady 

które zostały zebrane w czerwcu gdzie wszystko faktycznie będzie się zgadzało z ta dokumentacją, 

którą nam przysłali to do końca roku 866,574 tony limitu nam zostaną 

Sołtys: a ile na koniec czerwca byśmy mieli jeżeli zatwierdzimy  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: jeżeli to zatwierdzimy 1159 

Sołtys: 1159, a zamierzonego mieliśmy ile? 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: zamierzonego mieliśmy 2025574 na 

cały rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: czyli jesteśmy za połową. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: to były szacunki na podstawie 2018-

2019r, plus 10% zwiększone. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: szacunki nasze były dobrze przyjęte. 

Radna Ewa Michalska: dostaliśmy bardzo dużo takiej korespondencji e-mail dotyczących spraw oświaty 

i płynności w oświacie, nie wiem czy komisja, bo nie jestem członkiem w komisji, czy na ten temat była 

jakaś rozmowa, czy my jako Gmina  złożymy jakiś apel, czy uchwała, bo jednak wiele lat dokładamy do 

oświaty. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: tak, oczywiście otrzymaliście Państwo korespondencje, wiele 

do nas spływa takich apeli Rad Gmin w sprawie władzy finansowej oświaty, my na swoim podwórku 

bardzo ją znamy i wiemy jak bardzo jest ona skomplikowana, miałem zamiar wczoraj ten temat na 

komisji Oświaty poruszyć, ale były tylko 3 osoby, w związku z tym uznałem że zostawimy to do kolejnego 

posiedzenia gdzie będzie większe zainteresowanie i wtedy ten temat poruszymy i spróbujemy 

wypracować również podobne stanowisko w zakresie sytuacji finansowej oświaty i wystosować to do 

kancelarii Premiera, do Ministra Edukacji i do Parlamentarzystów, tak więc na następne posiedzenie 

komisji Oświaty przygotujemy taką dyskusje i wtedy wypracujemy jakiś wniosek. 

Radna Ewa Michalska: żeby  można byłoby na następnej sesji wypracować takie stanowisko. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: z Panem Wójtem wczoraj, lub przedwczoraj 

rozmawialiśmy właśnie w tej kwestii, bo spływa bardzo dużo tych apeli i rzeczywiście tak jak Pan Wójt 

mówi mieliśmy poddać to na komisji Oświaty, ale było mało osób, ale na nast. komisję wystąpimy już z 

przygotowaną propozycją, aby ewentualnie przyjąć i już na najbliższej sesji taki apel z naszej strony 

również puścić. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: zaprosimy też członków z poza komisji do dyskusji. 

Sołtys: ja mam jeszcze pytanko odnośnie poprawy w ramach środków funduszu sołeckiego, na moim 

terenie były robione drogi i Urząd Gminy zobowiązał się, że poprawi jakimś materiałem, wiele do 

życzenia miała poprzednia, kiedy to będzie zrealizowane, dwa razy rozmawiałem z Panem Jarkiem, 

dzwoniłem do Pana Dyrektora do Zakładu Komunalnego i nic w tym temacie się nie dzieje. Jeszcze 

jedno mam pytanie, Pan Wójt mówił, że była naprawiona w ostatnim okresie droga w miejscowości Baby 

Dolne, chciałbym wiedzieć która to droga. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: może umówmy się, bo teraz jest mi trudno powiedzieć, bo nie 



mam przy sobie źródłowych materiałów, odpowiemy Panu na piśmie w najbliższym czasie w przyszłym 

tygodniu na początku. 

Sołtys: dobrze. 

Z-ca Wójta Paweł Goliszek: teraz zakupimy dzięki przychylności Państwa Radnych, zakupimy 2,5-

2,6ton i z tej partii na pewno będzie i poprawimy ten fundusz zeszłoroczny, bo to nie jest ten fundusz. 

Chciałbym Panu jeszcze dopowiedzieć, bo Pan pytał na jakim etapie jest PSZOK, ja wcześniej też 

mówiłem o tym, ale może Pan nie zauważył, Pan Wójt mówił o finansach jakie posiadamy swoje 

fundusze 126 tyś. zł i 186 tyś. zł, dotacja, a to jest 306tyś. zł, powtórzę to jeszcze raz, w tej chwili jest 

pozwolenie na budowę, ale jest  na ZGRP tak od początku się działo, pozwolenie na budowę będzie 

przeniesione, Starosta wydaje decyzje o przeniesieniu na budowę i będzie przeniesione na Gminę, jest 

pozwolenie na budowę i projekt, nie ma kosztorysu inwentarskiego i nie ma specyfikacji technicznych 

wykonania tego przedsięwzięcia. Mamy mieć podobno do końca przyszłego tygodnia i jak będziemy 

mieli te kosztorysy i pozwolenie na budowę przeniesione to ogłosimy przetarg z myślą, że w tym roku 

to wykonamy. 

Radny Piotr Lemański: jeszcze tak w formie informacji, bo padło stwierdzenie odnośnie agroturystyk, ja 

jestem troszeczkę w temacie bo zrobiliśmy takie spotkanie członków tych właścicieli którzy mają 

agroturystykę i tutaj każdy właściciel, myślę że każdy właściciel agroturystyki podpisał z uwagi na to że 

miał taki obowiązek podpisania dodatkowej umowy o śmieci z tytułu prowadzonej działalności, czy z 

pola namiotowego z tego strumienia śmieci, które dodatkowo jest produkowane w agroturystyce, także 

sporo osób, myślę, że większość się zaoferowało i dzięki przychylności Panu Prezesowi z Baruchowa 

od początku lipca te śmieci i ten strumień śmieci jest zabierany co tydzień, jest to w odrębnym systemie. 

Jeżeli ktoś byłby chętny na taką umowę i ma taki obowiązek to można zrobić bezpośrednio z Zakładem 

w Baruchowie, tak jak wspomniałem Pan Prezes wyszedł z taką inicjatywą, że w każdy poniedziałek po 

weekendzie gdzie ten strumień śmieci jest największy to odbierają, także tu z racji tego żeby ten 

strumień był sprawiedliwie rozliczany to imiennie chociaż w tych rekreacjach agroturystycznych, żeby 

ten strumień śmieci ogólnie nie był rozliczany. 

Sołtys: ale tego jest bardzo dużo. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: letniskowy jest w systemie i to jest drugi temat. 

Radny Piotr Lemański: tu Pani Kierownik może nie wspomniała, ale właściciele agroturystyk dostają 

takie wezwania do przedstawienia i okazania faktu opłacenia rachunku za zabrane śmieci 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Katarzyna Tomczak: może faktycznie nie dopowiedziałam 

tego, bo nie objęliśmy nieruchomości niezamieszkałych systemem jako Gmina, ale jesteśmy 

zobligowani do kontroli czy oni posiadają takie umowy tych odpadów i tak samo jak wszystkie 

działalności, wszystkie firmy, tak samo agroturystyki, pola namiotowe tak jak Pan Radny powiedział 

muszą nam przedstawić takie umowy, dlatego Ci którzy nam nie przedstawili to wszyscy dostali takie 

wezwania osobne, dwukrotnie poszły te wezwania i w większości się wszyscy stawiają i podpisują te 

umowy. Jeśli jest to działalność jednoosobowa prowadzona w domu to nie ma takiej konieczności np. 

biurowa, on może w ramach tej nieruchomości zamieszkałej oddawać te odpady, więc wystarczy nam 

oświadczenie, też pozwala na to ustawa, ale większość stosuje się i te umowy podpisuje, także nie ma 

raczej możliwości mieszania tych odpadów nieruchomości zamieszkałych z nieruchomościami 



niezamieszkałymi. 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Kamil Balcerzak: jesteśmy w przedostatnim punkcie więc  

chciałbym w imieniu całej OSP w Sierakówku podziękować wszystkim Państwu Radnym za 

przychylność w Uchwale Budżetowej i zabezpieczenie środków 250 tyś. zł, na zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo –gaśniczego. Dzięki tej Uchwale Państwa na wniosek oczywiście Pana Wójta 

była ta uchwała, więc stronie Urzędowej dziękuje za tą inicjatywę. Udało się Urzędowi pozyskać 

dodatkowo  jeszcze 100 tyś. zł, z Urzędu Marszałkowskiego, są to środki 350 tyś. zł, które zasilą konto 

OSP w Sierakówku, dzięki przede wszystkim zabezpieczeniu wkładu własnego ze strony Gminy 

Gostynin możliwe było wnioskowanie dalej ze strony Jednostki do kolejnych instytucji, czy Komendanta 

Głównego PSP ze środków Firm Ubezpieczeniowych, a także Ministra Spraw Wewnętrznych ze 

środków krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, Reasumując uzbieraliśmy kwotę, która 

wystarczy nam na zakup średniego auta, dziś taki przetarg został ogłoszony w BIP Gminy Gostynin i 

mam nadzieję, że w połowie listopada Jednostka z Sierakówka dzięki Państwa przychylności będzie 

cieszyła się z nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego, za co serdecznie dziękuję jednej stronie i 

drugiej za przychylność i za dbałość wyjątkową w tej kadencji o Straże Pożarne, dziękuje to w imieniu 

strażaków z Sierakówka, także jako Komendant Gminny w imieniu strażaków z terenu całej Gminy. 

Dziękuję bardzo. 

 

Do punktu 33-go. 

Zakończenie obrad Sesji.     Zakończono o godz. 13.00 

Przewodniczący Rady Gminy Kamil Balcerzak podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Z-cy Wójta Gminy, 

i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXIII Sesji Rady Gminy i zamknął je. Dziękuję 

bardzo. 

 

 

 

Protokółowała: 

B. Gospodarowicz 
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